
Nr. 172/

PRENUMERATA 

kwartalna:

Warszawa, Poniedziałek 29 Lipca 1929 roku;

Oplata pocztowa niszczona ryczałtem

w kraju /• r • 12 złotych; 
za granicą j . ■ 20 złotych;

Numer pojedynczy
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

____________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
,redakcyjnej po tekście 55 groszy 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu* 

meratą Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Teł. działu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 44—50. Teł, prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. ekśp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp„ w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz Naczelnych;

Rozporządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
11 czerwca 1929 r. o należnościach za podróże 
służbowe i delegacje etatowych pracowników ko­
lei państwowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
11 lipca 1929 r., Nr. 50, poz. 414).

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 12 czerwca 1929 r. o zmianie okręgu sądu 
grodzkiego w Lidzie w okręgu sądu okręgowego 
w Wilnie. Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 11 lipca 
1929 r., Nr. 50, poz. 415).

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 
26 czerwca 1929 r. o uznanie dzikich indyków za 
zwierzęta łowne oraz o wprowadzeniu dla nich 
czasu ochronnego. Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 
11 lipca 1929 r. Nr. 50, poz. 416).

Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 28 czerwca 1929 r. w sprawie sprostowania 
błędów w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
22 kwietnia 1927 r. w sprawie odstąpienia gminie 
m. Lwowa gruntów państwowych na cele rozbu­
dowy miasta. (Przedruk z Dz.. U. R. P. z dnia 11 
lipca 1929 r., Nr. 50, poz. 417).

Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu.

cćsasEoai

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 11 czerwca 1929 r.

o należnościach za podróże służbowe i delegacje 
etatowych pracowników kolei państwowych.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 9 paź­
dziernika 1923 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów 
państwowych i wojska (Dz. U. R. P. Nr. 116, 
poz. 924) oraz uchwały Rady Ministrów z dnia 
8 maja 1929 r. zarządzam, co następuje:

§ 1. Przewidziane w ust. 1 § 3 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia 17 października 1927 r;. 
o należnościach za podróże służbowe, delegacje 
i przeniesienia etatowych pracowników kolei 
państwowych (Dz. U, R. P. Nr. 99, poz. 860) normy 
diet, przy podróżach służbowych i delegacjach do 
m. Białej w powiecie bialskim, województwie kra- 
kowskiem i do m. Gdyni również podlegają 
zwiększeniu o 20 % .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Komunikacji:
(—J Kiihn.

(Dz. U. R. P. z dnia 11 lipca 1929 r. Nr. 50, 
poz. 414).

--------- o---------

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 12 czerwca 1929 r.

o zmianie okręgu sądu grodzkiego w Lidzie w 
okręgu sądu okręgowego w Wilnie.

Na podstawie art .270 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 12, 
poz. 93) zarządzam, co następuje:

§ 1. Utworzoną rozporządzeniem Ministra 
Sprarw Wewnętrznych z dnia 20 marca 1929 r. 

(Dz. U. R. P. Nr, 22, poz, 225) gminę wiejską Wo- 
ronowo włącza się do okręgu sądu grodzkiego w 
Lidzie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Car.

(Dz. U. R, P. z dnia 11 lipca 1929 r., Nr. 50, 
poz. 415).

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Rolnictwa 

z dnia 26 czerwca 1929 r. 

o uznaniu dzikich indyków za zwierzęta łowne 
oraz o wprowadzeniu dla nich czasu ochronnego.

Na podstawie art. 1 ust. 2 oraz art. 51 ust. 3 
pkt. a) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckiem 
(Dz. U, R. P. Nr. 110, poz. 934) postanawiam, co 
następuje:

§ 1. Dzikie indyki uznaje się za zwierzęta 
łowne.

§ 2. Zabrania się polować w czasie niżej 
oznaczonym (czasie-ochronnym) na dzikie indyki: 

dzikie indyki samce w czasie od 15 maja do 
15 października,

dzikie indyki samice w czasie od 1 stycznia 
do 15 października.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa:
A. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 11 lipca 1929 r. Nr. 50, 
poz. 416).

, o ■ -

OBWIESZCZENIE

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 28 czerwca 1929 r. 

w sprawie sprostowania błędów w rozporządze­
niu Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
w sprawie odstąpienia gminie m, Lwowa gruntów 

państwowych na cele rozbudowy miasta.

Na podstawie art. 5 punkt b) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 r. w sprawie wydawania Dziennika Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U, R. P. z 1928 r. 
Nr. 3, poz. 18) prostuje się następujące błędy w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 kwie­
tnia 1927 r. w sprawie odstąpienia gminie m. Lwo­
wa gruntów państwowych na cele rozbudowy 
miasta (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 439), zmienio- 
nem rozporządzeniem z dnia 18 stycznia 1929 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 66):

1) powierzchnia gruntów, wymienionych w 
§ 1 p. 1, winna wynosić 2 ha 7561 mtr. kw. za­
miast 2 ha 5600 mtr. kw., a powierzchnia gruntów 
wymienionych w § 1 p. 2, 1 ha 7900 mtr. kw. za­
miast 1 ha 6537 mtr. kw.,

2) w § 1 p. 2 parcela gruntowa 4067/4 winna 
być oznaczona jako 4067/2,

3) kwoty, podane w § 2 tytułem ceny kupna, 
powinny opiewać:

126.504 zł. 99 gr. zamiast 117.504 zł.,
69.810 zł. zamiast 64.494 zł. 30 gr., 

196.314 zł. 99 gr. zamiast 181.998 zł. 30 gr.

4) . powierzchnia gruntów, wymienionych w 
§ 3, winną wynosić 6413 mtr. kw. zamiast 8374 
mt. kw. i 5860 mtr. kw. zamiast 7432 mtr. kw.

Prezes Rady Ministrów:
(—J Świtalski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
.(—) Ignacy Matuszewski.

Minister Robót Publicznych:
(—) MOraczewski.

(Dz. U, R. P. z dnia 11 lipca 1929 r. Nr. 50, 
poz. 417).

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE SKARBU

Mianowani:

Pracownik kontraktowy, Inż. Kruszewski Sta* 
nisław — Radcą Min. w V st. sł. dnia 12.6, 1929 r.

Prow. Radca Min. w VI st. sł., Karski Mie­
czysław — Radcą Min. w VI st. sł. dnia 13.6. 
1929 r.

Radca Min. w VI st. sł., Stasiniewicz Ste­
fan — Inspektorem Min. w VI st. sł. dnia 28,6. 
1929 r.

Referendarz w VII st. sł., Szymański Zdzi­
sław — Radcą Min. w VI st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł., Litwa Bolesław — 
Radcą Min. w VI st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. Krupa Juljan — Rad­
cą Min. w VI st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł., Galster Romuald— 
Radcą Min. w VI st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł., Kasprzycki Mieczy­
sław — Radcą Min. w VI st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Prow. Refer, w VII st. sł., Polniak Stanisław— 
Prow. Radcą Min. w VI st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Kozłowski Ignacy — Prow. asesorem w VII 
st. sł. dnia 25.6. 1929 r.

Referendarz w VIII st. sł.,Szolc Michał — Re­
ferendarzem w VII st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Prow. Refer, w VIII st. sł., Felkel Adam — 
Prow. Referend. w VII st. sł. dnia 28.6. 1929. r.

Asesor w VIII st. sł., Popławski Marjan — 
Asesorem w VII st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

•Kontroler w VIII st. sł., Ostrowski Wacław— 
Asesorem w VII st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Praktykantka Wilczyńska Stanisława — Re­
ferend. w VIII st. sł. dnia 13.6. 1929 r.

Prow. Asesor w IX st. sł., Halikowski Jere­
mi — Prow. Referend. w VIII st. sł. dnia 28.6. 
1929 r-

Sekretarz w IX st. sł., Antoszkiewicz Józef— 
Asesorem w VIII st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Kontroler w IX st. sł., Hipsch Włodzimierz— 
Kontrolerem w VIII st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Sekr. Kanc. w IX st. sł., Arendt Artur — 
Nacz. Kanc. w VIII st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Prow. Rejestr, w IX st sł., Zajączkowska 
Wanda — Rejestrat. w IX st. sł. dnia .13.6. 1929 r.

Prow. Sekr. w X st. sł., Walczewska Helena— 
Prow. Sekr. w IX st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Rejestrat. w X st. sł., Rutka Franciszek — 
Rejestrat. w IX st. sł. dnia 28,6. 1929 r.

Rejestrat. w X st. sł., Grygułło Tadeusz — 
Rejestrat. w IX st. sł. dnia 28.6. 1929 r..

Pom. Sekr. Kanc. w X st. sł., Nowicka Jam­
na — Rejestrat. w IX st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Pom. Sekr. Kanc. w X st. sł. Chmielewski
Zygmunt—Rejestrat. w IX st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Prac, kontraktowa, Leśniewska Eugenja — 
Rejestrat. w X st. sł. dnia 3.6. 1929 r.

Pracow. kontraktowy, Edward Szargorodzki— 
Rejestratorem w X st. śk. dnia 28.6. 1929 r.

Kancelista w XI st. sł., Zarzycki Franciszek— 
Rejestrat. w X st. sł. dnia 28.6. 1929 r.

Przeniesieni:
Radca Min. w VI st. sł. w Dyrekcji Państwo­

wego Monopolu Spirytusowego, Borowski Józef, 



do Ministerstwa Skarbu w dotychczasowym cha­
rakterze służbowym, dnia 8.6, 1929 r.

- Adjunkt i Kancelaryjny w IX st. sł. w Izbie 
Skarbowej we Lwowie, Keyha Edward, do Mini­
sterstwa Skarbu w dotychczasowym charakterze 
służbowym, dn. 12.6. 1929 r.

Referendarz w VII st. sł. w Urzędzie Skarbo­
wym Akcyz i Monopolów w Tarnopolu, Jastrzęb­
ski Aloizy, do Ministerstwa Skarbu i mianowany 
Radcą Ministerjalnym w VI st. sł., dnia 28.6. 
1929 r.

Referendarz w VIII st. sł. w Izbie Skarbowej 
we Lwowie, Dr. Piotrowski Władysław, do Mini­
sterstwa Skarbu i mianowany Referendarzem w 
VII st. sł., dn. 28.6. 1929 r.

Asesor w VIII st. sł. w Dyrekcji Ceł w Mysło­
wicach, Szkandera Józef, do Ministerstwa Skar­
bu w dotychczasowym charakterze i stopniu służ­
bowym, dnia 28.6. 1929 r.

. Sekretarz w IX st. sł. w Izbie Skarbowej we 
Lwowie, Krupa Stanisław, do Ministerstwa Skar­
bu i mianowany Asesorem w VIII st. sł., dnia 
28.6. 1929 r.

Rejestrator w IX st. sł. w Ministerstwie Skar­
bu, Cielecki Zygmunt, do okręgu administracyj­
nego Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie i 
mianowany Naczelnikiem Kancelarii w VIII st. sł., 
dnia 28.6. 1929 r.

Przeniesieni w stan spoczynku:
Inspektor Ministerjalny w V st, sł., Bujak 

Brunon, z dniem 30.6. 1929 r.
Radca Ministerjalny w VI st. sł., Dmowski 

Napoleon, z dniem 30.6. 1929 r.

DZIAŁ NIEUBZĘDOWY.

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych,

P. Minister Spraw Zagranicznych udzielił w 
dniu 17 lipca r. b. exequatur p. Witowi Sulimir- 
skiemu, konsulowi honorowemu republiki łotew­
skiej, na obszar województw lwowskiego, stani­
sławowskiego, tarnopolskiego i wołyńskiego z sie­
dzibą we Lwowie.

Z Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych,

W związku z notatką prasową o wyjeździe na 
urlop w celach leczniczych komendanta głównego 
policji państwowej Jagrym - Maleszewskiego w 
sierpniu r. b., stwiedza się, że wyjazd komendan­
ta głównego policji państwowej w sierpniu nie jest 
przewidziany.

-------- o--------

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.
Pan Minister Sprawiedliwości, Stanisław Car, 

udaje się w dniu 29 b. m. na urlop wypoczynko­
wy, rozpoczynając go, tak samo, jak i w latach 
ubiegłych, od zwiedzania więzień w Fordonie i 
Koronowie. Pana Ministra Cara zastępować bę­
dzie Pan Wiceminister Stefan Sieczkowski.

Dyrektor departamentu administracyjnego, 
Ministerstwa Sprawiedliwości p. Mieczysław 
Świątkowski również wyjechał na urlop wypo­
czynkowy.

— o-----

Z Ministerstwa 
Przemyślu i Handlu.

P. Minister Przemysłu i Handlu inż. E. Kwiat­
kowski wyjechał na inspekcję do Gdyni, celem 
zaznajomienia się z postępem i stanem robót w 
porcie oraz z eksploatacją portu.

Jednocześnie z P. Ministrem wyjechał P. Mi­
nister Skarbu I. Matuszewski. Panom Ministrom 
towarzyszą: naczelnik wydziału portowego w Mi­
nisterstwie Przemysłu i Handlu inż. Łęgowski, 
por. Zaćwihchowski oraz sekretarz osobisty 
P. Ministra Przemysłu i Handlu, p. J. Barański.

—--- o---- —

MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r. Nr. 172.

i ptM P. tayM tacwwoW © wsfc
W sobotę odbył się w Krakowie wielki zjazd 

przedstawicieli rzemiosł z całej Małopolski, zwo­
łany dla złożenia hołdu Głowie Państwa na Wa­
welu. Uroczystość hołdu rzemieślników poprze­
dziło nabożeństwo w kościele Marjackim, na któ- 
rem obecny był w imieniu P. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej szef kancelarji wojskowej, płk. Głogow­
ski. Po nabożeństwie rzesze rzemieślnicze udały 
się w pochodzie przez miasto na zamek. W po­
chodzie, liczącym około 3000 osób, niesiono niezli­
czone sztandary oraz odznaki cechowe. W hoł­
dzie na Wawelu wzięły udział delegacje rzemieśl­
nicze małopolskie bez różnicy narodowości i wy­
znań, wraz z młodzieżą rękodzielniczą, wycho­
wankami burs i czeladzią. P. Prezydent Rzeczy­
pospolitej przyjął hołd rzemieślników w sali po­
selskiej. Prezydent miasta sen. Rolle przedsta­
wił P. Prezydentowi Rzeczypospolitej prezydjum 
zjazdu rzemieślniczego, poczem prezes Zjedno­
czenia Mieszczańskiego odczytał adres, pisany na 
pergaminie, opatrzony 80 pieczęciami cechów 
i stowarzyszeń rzemieślniczych.

Po przyjęciu hołdu P. Prezydent przez długą 
chwilę zaszczycał rozmową poszczególnych człon­
ków delegacyj rzemieślniczych. Delegaqa ze 
Świątnik prosiła P. Prezydenta o przyjęcie precy­
zyjnych wyrobów ślusarskich. Firma stolarska 
Bauer z Krakowa złożyła do dyspozycji P. Prezy­
denta piękną szafkę inkrustowaną, wykonaną 
z różnych gatunków drzewa. P. Prezydent po­
dziękował za podarunki, poczem wpisał się do 
księgi pamiątkowej Izby Rzemieślniczej. Następ­
nie P. Prezydent Rzeczypospolitej w towarzy­
stwie min. Niezabytowskiego, szefa kancelarji cy­
wilnej Lisiewicza i oficerów świty udał się z kom­
nat zamkowych na dziedziniec arkadowy, gdzie 
zgromadzone były wszystkie cechy ze sztandara­
mi, czeladź rzemieślnicza, dalej delegacje kół 
małopolskiego, związku młodzieży wiejskiej, hu­
fiec szkolny im. Batorego, orkiestry rękodzielni­
cze i wiejskie. Pojawienie się Głowy Państwa na 
dziedzińcu wawelskim wywołało nieopisany en­
tuzjazm i niemilknące owacje na cześć P. Prezy­
denta. Do stóp P. Prezydenta pochyliły się w 
kornym hołdzie sztandary cechowe, a orkiestry 
odegrały hymn państwowy. Młodzież wiejska 
obrzuciła P. Prezydenta kwiatami, śpiewając pio­
senki ludowe i wznosząc z głębi serca żywiołowe 
okrzyki: „Niech żyjel“ W imieniu małopolskiego 
związku kół młodzieży wiejskiej złożył hołd P. 
Prezydentowi prezes tej organizacji prof. Styryl- 
ski. Po uroczystości na dziedzińcu arkadowym 
P. Prezydent, żegnany manifestacyjnie, udał się do 
swoich apartamentów.

Dnia 28 lipca r. b. o g. 16 odbyła się w Małop. 
Iow. Rolniczem akademja, na którą przybył P. 
Prezydent Rzeczypospolitej, powitany w imienin 
M. T* R. przez prezesa p. Dolańskiego, który 
przedstawił stan obecny rolnictwa w Małopolsce. 
Na akademji wygłosili następnie referaty 1) wi­
ceprezes M. T. R. D. Budzyń pt. „Historja i do­
tychczasowa działalność Towarzystwa Rolnicze­
go w Małopolsce", 2) prof. uniwersytetu Jagiel­
lońskiego I. Włodek pt. „Produkcja rolnicza 
w Woj. Krakowskiem", 3) wiceprezes M. T, R. 
Kochanowski pt. „Hodowla z uwzględnieniem by­
dła czerwono-polskiego", 4) prof. uniwersytetu 
Jagiellońskiego I. Nowak pt. „Współdzielczość 
w rolnictwie”, 5) wiceprezes M. T. R. K. Łusz­
czewski pt. „Niezbędne czynniki i podstawy rol­
nictwa w Małopolsce”, 6) E. Rudziński pt. „Sto­
sunki wodne i gospodarstwo rybne w Małopolsce 
zachodniej".

Po wysłuchaniu referatów P, Prezydent Rze­
czypospolitej wygłosił następujące przemówienie:

„Obywatele rolnicy! Po spędzeniu szeregu 
dni w otoczeniu rolników Małopolski Zachodniej 
i Środkowej, czuje potrzebę wypowiedzenia cho­
ciaż w paru słowach swych uczuć i wrażeń, wy­
niesionych z tej pięknej ziemi. Przedewszystkiem 
jestem pod wrażeniem silnych uczuć dla ludności 
tutejszej. Głębokie przywiązanie i ukochanie kra­
ju i państwa jest najpiękniejszą charakterystyką 
społeczeństwa, pogłębia wiarę w jego niespożyte 
siły rozwojowe, ale jest również druga cecha, któ­
rą z radosnem uznaniem podnieść muszę; jest nią 
zgoda, harmonijna współpraca wszystkich warstw 
rolniczych w jednej, całe rolnictwo obejmującej 
organizacji. Społeczeństwo tutejsze z okresu za­
borów, przyzwyczajone było, że nim rządzono 
w, myśl zasady: „divide et impera". Z radością 
widzę, że otrząśnięto się rychło z wszystkiego, co 
dzieli i waśni, a w zgodnej współpracy wszystkich 
rolników w jednej organizacji widzę wzmożenie sił 
rolnictwa, widzę jego postęp. Jesteście zatem 
w trakcie budowania, zwiększając w szybkiem 
tempie bogatwo narodowe. Pokazaliście mi re­
zultaty pracy. Szczerze uznaję wasze wysiłki ku 
podniesieniu rolnictwa, szczególnie w tej dziedzi­
nie, w której sama przyroda wskazuje rozwój te­

go pięknego kraju, t. j. w hodowli, tak wybitną 
odgrywającej tutaj rolę. Winszuję wyników, ży­
czę powodzenia w dalszej działalności. Owoce 
dotychczasowej pracy nad rozwojem rolnictwa są 
dziełem dobrowolnych organizacyj rolnictwa. Wy­
soko ceniąc ten ideowy charakter samopomocy 
rolniczej, uważam, że przy pomocy czynników 
rządowych poprowadzą dobrowolne organizacje 
produkcję do wysokich szczebli rozwoju. Pomoc 
rządowa uzależniona jest od warunków finanso­
wych, gdy tylko te na to pozwolą, musi się pomoc 
skoncentrować na tem dziele, w którem rolnicy 
pojedyńczy i ich dobrowolne organizacje nie są 
w możności same zaradzić. Regulacje rzek, stru­
myków, pomoc w osuszaniu gruntów, t. j. dziedzi­
na, w której pomoc państwa musi dać rolnictwu 
ochronę i zabezpieczenie dla jego produktywnej 
pracy. Wierzę, że najbliższe lata wydatnie po­
pchną naprzód pracę regulacyjną i meljoracyjną 
i że zgodna współpraca rolników, zgrupowanych 
w jednej dobrowolnej organizacji z Rządem i sa­
morządem, zapewnią produkcji rolnej piękny i 
spokojny rozwój. Po 2-tygodniówym pobycie wśród 
was wyjeżdżam pod nadzwyczajnem wrażeniem. 
Przebywałem nietylko w pięknym kraju, ale 
i wśród pięknych ludzi. Wszystkim, którzy 
umożliwili mi poznanie waszego życia i waszej 
pracy, serdecznie dziękuję, a specjalnie muszę po­
dziękować Małopolskiemu Towarzystwu Rolnicze­
mu i jego prezydjum w osobie prezesa, p. Sewery­
na Dolańskiego",

Bezpośrednio po akademji w Małopolskiem 
Tow. Rolniczem P. Prezydent Rzeczypospolitej 
udał się do Mogiły i Pleszowa. Był to ostatni wy­
jazd P. Prezydenta na zwiedzenie ośrodków rol­
niczych w Małopolsce. To też ludność z całego 
niemal powiatu, jak również z całego Krakowa 
zjechała gromadnie do Pleszowa, by pożegnać Do­
stojnego Gościa, Cała podróż z Krakowa do Mo­
giły i Pleszowa, jak również droga powrotną od­
bywała się wśród nieustannych wiwatów i owa- 
cyj- zgromadzonych wzdłuż drogi oraz przy bra­
mach tryumfalnych tłumów ludności. P. Prezy­
dentowi towarzyszyli P. Minister Niezahytowski, 
woj. Kwaśniewski, gen. Wróblewski, szef kance­
larji cywilnej P. Prezydenta dr. Lisiewicz, szef 
gabinetu wojskowego płk. Głogowski, adjutanci 
mjr. Jurgielewicz i rtm. Galewski, przedstawiele 
Małopolskiego Tow. Rolniczego: pp. Polański, Ju­
ra i Kochanowski, naczelnik wydziału bezpieczeń­
stwa Walicki, inspektor Komusiński, starosta 
Orłowski i inni.

O godz. 6-ej P. Prezydent przy dźwiękach 
hymnu narodowego wyjechał do Mogiły. Przed 
kopcem Wandy oczekiwały P. Prezydenta tłumy 
publiczności. W serdecznych słowach przemówił 
do P. Prezydenta prezes O. T. R. p. Kochanowski. 
W końcu przemówienia p. Kochanowski wzniósł 
okrzyk na cześć P. Prezydenta i Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej. Okrzyk ten zgromadzeni z 
entuzjazmem powtórzyli. Po przemówieniu p. Ko­
chanowski wręczył P. Prezydentowi adres hoł­
downiczy, poczem P. Prezydent przesiadł się do 
powozu, który otoczyła banderia krakusów w 
pięknych strojach w sile 200 koni i odjechała do 
Pleszowa. Na granicy wioski rozległy się strzały 
moździeźowe i odezwały dzwony kościelne. 
Wśród wiwatów P. Prezydent Rzeczypospolitej 
zatrzymał się przy bramie tryumfalnej, gdzie po­
witał Go wójt Stanisław Partyła, poczem P. Pre­
zydent udał się do kościoła, powitany przez ks. 
Korzonkiewicza w otoczeniu licznego kleru. 
Świątynię zapełniły tłumy wiernych. Po odśpie­
waniu „Te Deum" rozległa się pieśń: „Boże, coś 
Polskę!" Z kościoła P. Prezydent przeszedł wśród 
szpaleru 30-tysięcznego tłumy publiczności na po­
lanę, gdzie ustawione było podjum ,w postaci 
strzechy, i tu odebrał hołd od okolicznej ludno­
ści. W chwili, gdy P. Prezydent zasiadł, rozległ 
się hymn powitalny, odśpiewany przez chór wiej­
ski, poczem Dostojny Gość powitany został wier­
szami przez dzieci szkolne. Po przemówieniu 
przedstawiciela ludu krakowskiego Walentego 
Gajocka, witał P, Prezydenta w imieniu O. T. R. 
wiceprezes Józef Serczyk, referując Dostojnemu 
Gościowi stan rolnictwa tutejszego. Odebrawszy 
dary od organizacyj rolniczych, P. Prezydent udał 
się na pokaz bydła i drobiu, poczem zwiedził 
Kółko Rolnicze, Koło Młodzieży w Pleszowie, wi­
tany śpiewem dziewcząt i chłopców. Stamtąd 
Dostojny Gość udał się do gospodarstwa Piotra 
Walczaka oraz Stanisława Rosiewicza, które do­
kładnie zwiedził. Po zwiedzeniu gospodarstw 
P. Prezydent udał się do ogrodu p, Rosiewicza, 
położonego blisko drogi, skąd przyjął defiladę 
ochotniczych straży ogniowych, przysposobienia 
wojskowego oraz banderję krakusów. Ta ostat­
nia w liczbie przeszło 200 koni, jadąc galopem, 
zrobiła wspaniałe wrażenie na obecnych. Żegna­
ny z niebywałym entuzjazmem, P. Prezydent wraz 
z otoczeniem odjechał na zamek



Nr. 172. MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r. 3

Prezes Polskiej Ąkademji Umiejętności, prof. 
dr. Kostanecki, wydał dnia 27 b. m., o godz. 20-ej 
obiad na cześć Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, 
protektora i członka Ąkademji Umiejętności. Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie adju- 
tanta, kapitana Suszyńskiego, przybył do willi d-ra 
Kostaneckiego przy ul. Sienkiewicza, witany owa­
cyjnie przez dziatwę kolonji robotniczej. W obie- 
dzie wzięli udział członkowie Ąkademji: Dziewoń­
ski, ks. Fijałek, Godlewski, Heinrich, Hoyer, Krzy­
żanowski, Kutrzeba, Marchlewski, Madziarski, Na- 
tanson, Rozwadowski, Semkowicz, Siedlecki, Tom- 
kowicz i Zoll. W czasie obiadu prezes Ąkademji 
dr. Kostanecki w przemówieniu swem podziękował 
Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej za okazaną 
swem przybyciem życzliwość dla Ąkademji Umie­
jętności, a podnosząc zasługi naukowe Pana Pre­
zydenta, wzniósł toast na cześć Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej Mościckiego, jako symbolu umi­
łowania nauki. * *

W ostatnim dniu pobytu Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej w Krakowie odbyło się w Kate­
drze na Wawelu uroczyste nabożeństwo, celebro­
wane przez ks. biskupa Rosponda w asyście licz­
nego kleru. O godz. 10-ej rano Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej w otoczeniu świty udał się z 
apartamentów Zamku do kościoła katedralnego 
przy dźwiękach dzwonu Zygmunta. U wejścia 
głównego do katedry oczekiwał przybycia Pana 
Prezydenta ks. biskup Rospond w stroju pontyfi- 
kalnym, wraz z kanonikami katedralnymi. Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej, prowadzony przez ks. 
biskupa, przeszedł nawą boczną do kaplicy Bato­
rego, gdzie przez chwilę, klęcząc, modlił się przed 
cyborjum. Po wyjściu z kaplicy Pan Prezydent 
skierował się do prezbiterjum, następnie zaś za­
siadł po lewej stronie ołtarza głównego na pozła­
canym fotelu pod czerwonym baldachimem. Miej­
sca honorowe przed ołtarzejn i w stallach zajęli: 
P, Minister Niezabytowski, szef kancelarji cywil­
nej Lisiewicz, radca Mościcki, wojewoda Kwa­
śniewski, prezydent miasta senator Rolle, generał 
Wróblewski, posłowie B. B. W. R. Pochmarski, 
Chyła, Kleszczyński i Dobrzański, delegacje Le- 
gjonistów i Inwalidów ze sztandarami, dalej przed­
stawiciele urzędów, organizacji społecznych i tłu­
my wiernych. W czasie nabożeństwa śpiewał chór 
„Echa". Po ostatniej Ewangelji ks. biskup 
Rospond udzielił Panu Prezydentowi błogosła­
wieństwa. W chwili tej zaintonowano „Boże coś 
Polskę", Po nabożeństwie Pan Prezydent udał 
się wraz z otoczeniem do zamku, gdzie o godzi­
nie 11.45 przyjął w sali poselskiej hołd delegacji 
Okręgowego Związku Legjonistów województwa 
Krakowskiego. Wchodzącego na salę. Pana Pre­
zydenta powitali legjoniści żywiołowym trzykrot­
nym okrzykiem: „Niech żyje", poczem przemówił 
prezes Okręgowego Związku Legjonistów, po­
seł Pochmarski, wznosząc okrzyk: „Potężna Rzecz­
pospolita Polska i Jej Prezydent Prof. Ignacy Mo­
ścicki niech żyjel". Gromkie przeciągłe okrzyki: 
„Niech żyje!" rozległy się w komnatach królew­
skich.

Po przemówieniu, poseł Pochmarski ucałował 
rękę P. Prezydenta. W momencie ogólnego wzru­
szenia P. Prezydent serdecznie uścisnął prezesa 
Pochmarskiego, poczem podziękował legjonistom 
za wyrazy przywiązania do osoby Prezydenta Rze­
czypospolitej, zaznaczając, źe miło mu jest wi­
dzieć nijbliższych żołnierzy Komendanta. „Powin­
niście—mówił Pan Prezydent—dalej pracować, w 

.myśl wskazań Marszałka Piłsudskiego", Po przy­
jęciu hołdu legjonistów, zwrócił się do P, Prezy­
denta sen. Rolle, jako przewodniczący komitetu 
Budowy Domu im. Józefa Piłsudskiego w Olean­
drach, prosząc P, Prezydenta Rzeczypospolitej o 
przyjęcie godności protektora Budowy Domu- 
Pomnika ku czci 6 sierpnia, na co P. Prezydent wy­
raził swą zgodę.

• »

r> P. Prezydent Rzeczypospolitej w czasie swo­
jego pobytu w Kobiernicy ofiarował 600 złotych na 
kolon ję robotniczą w Kobiernicy, prowadzoną 
przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

POSTANOWIENIE

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 
w sprawie zmiany statutu spółki akcyjnej p. f.i 
„Bank Międzynarodowy w Warszawie, Spółka

Akcyjna".

Na zasadzie art. 1 ustawy z dn. 29 kwietnia 
1919 r, o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek 
akcyjnych (Dz. Pr. 39, poz. 282) oraz ustępu dru­
giego art. 170 prawa o spółkach akcyjnych z dn. 
22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 383) 

i ustępu pierwszego art. 106 prawa' bankowego 
z dn. 17 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 
321), zezwalamy spółce akcyjnej pod firmą: „Bank 
Międzynarodowy w Warszawie, Spółka Akcyj- 
na" — na następujące zmiany w statucie Spółki:

W § 5-yra skreśla się ustęp ostatni: „Jeżeli 
właściciele akcyj poprzednich emisyj nie nabędą 
akcyj nowej emisji, to na pozostałą część otwiera 
się zapisy publiczne na warunkach, uchwalonych 
przez Walne Zgromadzenie akcjonarjuszów".

W § 9 w punkcie 1-ym wyrazy „na umowach 
handlowych opartych, pieniężnych zobowiązań" 
zamienia się na wyrazy: „zobowiązań pieniężnych, 
opartych na umowach handlowych".

W punkcie 8-ym skreśla się wyrazy „szta­
bach i".

W punkcie 12-ym skreśla się wyrazy ;,na su­
mę do wysokości połowy kapitału zakładowego".

W punkcie 14-ym po wyrazach „i przytem na 
sumę ńieprzewyższającą 1/5 części kapitału za­
kładowego Banku" dodaje się „Ogólna suma, na 
jaką Bank może nabywać papiery dywidendowe 
(punkty 12 i 14), nie może przekraczać połowy ka­
pitału własnego".

W punkcie 16-ym skreśla się wyrazy „papie­
rów wartościowych i",

§§ 1 5, 16. 17, 21, 41, 43, 46, 47, 54 i 57 otrzy­
mują brzmienie:

§ 15. Papiery wartościowe przyjęte do de­
pozytu lub na zastaw Bank obowiązany jest prze­
chowywać ze starannością sumiennego kupca, w 
szczególności zapisać takie papiery do specjalnych 
ksiąg z wyszczególnieniem ich wartości imiennej, 
numerów oraz innych znamion, odróżniających je 
od innych papierów tej samej nazwy.

Papiery te nie mogą być przez Bank zasta­
wiane, jak również nie mogą być bez zgody ich 
właściciela oddane do depozytu innej osobie.

Bank nie może wykonywać prawa głosu, 
związanego z papierami wartościowemi, złożo- 
nemi mu do depozytu lub na zastaw, o ile nie 
otrzyma na to osobnego upoważnienia składają­
cego. Zezwolenie to winno być wydane w for­
mie pisemnej przy każdorazowem składaniu pa­
pierów do depozytu lub na zastaw.

Na przyjęte do depozytu lub na zastaw papie­
ry wartościowe obowiązany jest Bank wydać po­
kwitowanie z wyszczególnieniem cech, oznaczo­
nych w ustępie pierwszym niniejszego paragrafu.

§ 16. Zastawy ruchome, przyjmowane przez 
Bank na zabezpieczenie udzielanych pożyczek, 
winny być zapisane w osobnej księdze sznuro­
wej, z wymienieniem wysokości wierzytelności 
zabezpieczonej zastawem oraz rodzaju i jakości 
przedmiotów przyjętych na zastaw.

Na-obszarze mocy obowiązującej Kodeksu 
Napoleona zapis powyższy nadaje Bankowi na 
zastawionym przedmiocie przywilej, przewidziany 
w art. 2073 Kodeksu Napoleona.

§ 17. W razie niezaspokojenia w umówio­
nym terminie pretensyj Banku, zabezpieczonych 
zastawem ruchomym, służy Bankowi prawo sprze­
daży zastawionych przedmiotów przez maklera 
giełdowego lub przez licytację.

Przed uskutecznieniem sprzedaży winien 
Bank wezwać dłużnika listem poleconym do za­
spokojenia przypadającej od niego należności w 
terminie conajmniej 15-dniowym od daty wysła­
nia wezwania.

W razie, jeżeli dłużnik po upływie wskaza­
nego terminu nie uskuteczni zapłaty, Bank może 
przystąpić do sprzedaży zastawu.

Do sprzedaży zastawu winien Bank przystą­
pić przed upływem dni 5 od dnia upływu termi­
nu, wyznaczonego przez Bank; w przeciwnym wy­
padku Bank obowiązany jest ponownie zawiado­
mić dłużnika o zamierzonej sprzedaży z zacho­
waniem wyżej wymienionego terminu.

Sprzedaż przez licytację odbywa się w spo­
sób, przewidziany w art. 116 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1928 r. 
o prawie bankowem.

§ 21. Członkowie Rady, Dyrekcji i urzędni­
cy Banku mogą korzystać z kredytu w Banku je­
dynie za każdorazowem zezwoleniem Rady.

Udzielenie zaliczek na poczet uposażenia 
służbowego urzędników Banku nie wymaga 
każdorazowego zezwolenia Rady.

§ 41. Rada Banku składa się conajmniej z 
pięciu osób, wybieranych z pośród akcjonarjuszów 
przez Walne Zgromadzenia. Członkowie Rady 
wybierani są na przeciąg pięciu lat. Po upływie 
roku od dokonania wyborów z pomiędzy człon­
ków Rady corocznie ustępuje z początku przez 
losowanie, a następnie według starszeństwa wy­
boru odpowiednia ilość członków Rady. Ustępu­
jący członkowie mogą być wybierani ponownie. 
Ilość członków określa Walne Zgromadzenie Ak­
cjonarjuszów. Członkowie Dyrekcji, jak również 
urzędnicy Banku nie mogą być członkami Rady.

Członkowie Rady winni obowiązki swoje 
sprawować osobiście, przyczem obowiązani są do 
zachowania tajemnicy handlowej.

§ 43. Członkowie Rady nie mogą bez zezwo­
lenia Rady prowadzić na swój lub cudzy rachu­
nek innego przedsiębiorstwa bankowego, jak 
również nie mogą uczestniczyć w innych przed­
siębiorstwach bankowych, jako wspólnicy osobi­
ście odpowiedzialni, oraz nie mogą w innem 
przedsiębiorstwie bankowem zajmować stanowisk 
członków Rady lub Dyrekcji.

$
Członkowie Rady lub Dyrekcji, jak również 

urzędnicy Banku, którzy zaniedbali obowiązku, 
włożonego na nich ustawą, statutem lub regula­
minem, są odpowiedzialni wobec Banku za szko­
dy, powstałe wskutek tego zaniedbania; w przy­
padku, kiedy za szkodę są odpowiedzialne dwie 
lub więcej osób, ponoszą one odpowiedzialność 
tę solidarnie.

§ 46. Do ważności uchwał Rady wymagana 
jest obecność więcej, niż połowy członków Rady, 
wszelkie uchwały Rady zapadają prostą większo­
ścią głosów obecnych na posiedzeniu członków 
Rady. . W razie równości głosów przeważa głos 
przewodniczącego. Z posiedzeń Rady winny być 
spisywane w księdze oparafowanej i podpisywa­
ne protokóły, w których należy wymieniać człon­
ków, biorących udział w posiedzeniu, oraz po­
dać sposób przeprowadzenia i wynik głosowania. 
Do protokółu winny być dołączone odrębne zda­
nia członków obecnych oraz nadesłane później 
sprzeciwy członków, którzy w posiedzeniu nie 
brali udziału.

§ 47. Rada wydaje ostateczne decyzje we 
wszystkich sprawach dotyczących Banku, z wy­
łączeniem tych, które podlegają decyzji Walnego 
Zgromadzenia.

W szczególności do obowiązków Rady nale­
ży:

1) Ogólny nadzór nad czynnościami Dyrek­
cji, oraz nad całą działalnością Banku;

2) mianowanie i odwoływanie członków 
Dyrekcji i ich zastępców, dyrektorów oddziałów 
i prokurentów, udzielanie i odwoływanie proku­
ry na wniosek Dyrekcji;

3) opracowanie regulaminu, który szczegóło­
wo określi sposób prowadzenia czynności Banku, 
ze szczególnem uwzględnieniem postępowania 
przy udzielaniu kredytu. Regulamin ten jest 
obowiązujący zarówno dla władz Banku, jak i dla 
jego urzędników. Regulamin winien przewidy­
wać, że zobowiązania Banku winny być podpisy­
wane conajmniej przez dwie osoby do tego 
uprawnione;

4) opracowanie regulaminu, który określi 
sposób wykonywania nadzoru przez Radę.

Rada może ponadto wyłonić z pośród siebie 
Komitet Wykonawczy, składający się conajmniej 
z dwóch osób, ze ściśle określonym przez regu­
lamin zakresem działalności.

§ 54. Członkowie Dyrekcji oraz urzędnicy 
Banku są obowiązani zarządzać majątkiem i inte­
resami Banku oraz spełniać swe obowiązki ze 
starannością sumiennego kupca; są oni . obowią­
zani również do zachowania tajemnicy handlo­
wej.

Naruszenie tajemnicy handlowej, jak również 
naruszenie regulaminu jest traktowane narówni 
z zaniechaniem staranności sumiennego kupca.

§ 57. Dyrekcja Banku jest obowiązana na 
31 marca, 30 czerwca, 30 września i 31 grudnia 
każdego roku sporządzić bilans surowy według 
wzoru, ustalonego przez Ministra Skarbu, oraz 
ogłaszać ten bilans najpóźniej w ciągu miesiąca, 
licząc od powyższych terminów, zgodnie z wy­
maganiami § 62 niniejszego statutu. Bilans rocz­
ny winien być sporządzony w przeciągu pierw­
szych dwóch miesięcy po upływie roku opera­
cyjnego; z upływem 2 miesięcy bilans roczny wi­
nien być zatwierdzony przez naczelny organ 
władz Banku, poczem bilans winien być ogłoszo­
ny w ciągu 15 dni w dzienniku urzędowym „Mo­
nitor Polski" oraz w pismach, przewidzianych w 
statucie. Bilanse miesięczne co miesiąc, a bilans 
roczny bezpośrednio po Walnem Zgromadzeniu 
winna Dyrekcja przedstawić Ministrowi Skarbu.

W § 60 wyrazy „uznaje się za nieważne" za­
mienia się na „tracą swoją moc”.

§ 63 otrzymuje brzmienie:
Likwidacja Banku może nastąpić w każdym 

czasie na skutek uchwały Walnego Zgromadze­
nia, powziętej zgodnie z § 31 niniejszego statutu. 
W razie zaś zmniejszenia kapitału akcyjnego, 
z powodu poniesionych strat, o połowę, lub 
zmniejszenia się tegoż kapitału poniżej norm, 
wskazanych art. 14 lub w art. 40 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 
1928 r. o prawie bankowem, władze Banku obo­
wiązane są zwołać bezzwłocznie Walne Zgroma­
dzenie Akcjonarjuszów.

W razie zaniechania zwołania Walnego Zgro­
madzenia, Minister Skarbu może zarządzić zwo­
łanie tego zgromadzenia z urzędu.

Jeżeli Walne Zgromadzenie nie .poweźmie 
uchwały o odpowiedniem uzupełnieniu kapitału 
zakładowego lub o likwidacji, względnie jeżeli 

1 uchwalone podwyższenie kapitału zakładowego



4. MUNITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r. Nr. 172.

nie zostanie przeprowadzone w przeciągu 3 mie­
sięcy od dnia powzięcia uchwały, Ministrowi 
Skarbu przysługuje prawo zarządzenia likwida­
cji Banku.

Warszawa, dnia 6 lipca 1929 r.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) Grodyński.

Minister Przemysłu i Handlu: 
w z. (—) Franciszek Doleżal,

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększenia ka­
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Przemysł futrzany „Tytus Kowalski", Spółka

Akcyjna", drogą II emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwiet­
nia 1919 roku o zatwierdzaniu i zmianie statu­
tów spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 
Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyj­
nej pod firmą: „Przemysł Futrzany „Tytus Ko­
walski", Spółka Akcyjna", z siedzibą w War­
szawie:

I. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 150.000, czyli do zł. 250.000, drogą 
II emisji złotowej 1500 sztuk nowych akcji, z któ­
rych 150 akcji imiennych uprzywilejowanych 
i 1350 na okaziciela, nominalnej wartości zł. 100 
każda, na następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji poprzed­
niej, w stosunku do ilości i rodzaju posiadanych 
akcji,

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. a) winien być określony ter­
min sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia sub­
skrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Pol­
skim";

c) repartycji tych akcji, na które^otychcza- 
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Zarząd 
Spółki, według swego uznania, i określi ich kurs 
emisyjny, który nie może być niższy od ceny emi­
syjnej ;

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla daw­
nych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają prawo 
poboru, określa się na zł. 102, z których zł. 100 
przeznacza się na kapitał zakładowy, reszta zaś 
po pokryciu kosztów z emisją nowych akcji zwią­
zanych na kapitał zapasowy;

e) pod względem praw przysługujących ak­
cjonariuszom akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami poprzednich, z chwilą wpisania pod­
wyższenia kapitału zakładowego do rejestru han­
dlowego, które winno być uskutecznione w ciągu 
miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczest­
niczyć będą w dywidendzie od dnia 1 kwietnia 
1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w 
ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego 
postanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię­
cia subskrypcji, szczegółowe sprawozdanie wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji, 
z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej 
winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawo­
zdania, Spółka będzie mogła zarejestrować doko­
nane powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwala­
jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię­
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być 
wydane akcjonarjuszom.

II . na zmianę § 5 statutu, który po uskutecz­
nieniu powiększenia kapitału zakładowego 
otrzyma brzmienie następujące:

§ 5.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi złotych 

250.000, podzielonych na 2500 akcji, po 100 zło­
tych nominalnej wartości każda, z których 2250 
akcji na okaziciela i 250 akcji imiennych uprzy­
wilejowanych.

Warszawa, dnia 6 lipca 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Za Ministra Skarbu:
(—1 Barański, 

Dyrektor Departamentu.
•----- o----- -

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany punktu 4 Postanowienia Mini­
strów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 23 
kwietnia 1921 r„ zezwalającego Spółce Akcyjnej 
p. L: „Francuska Spółka Akcyjna „Societe Fer- 
miere de la Czenstochovienne", z siedzibą pra­
wną w Roubaix, na działalność w Państwie Pol- 

skiem.

Na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie 
o spółkach akcyjnych, zmienia się p. 4 Postano­
wienia Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skar­
bu z dnia 23 kwietnia 1923 r., zezwalającego 
Spółce Akcyjnej pod firmą: „Francuska Spółka 
Akcyjna „Societe Fermiere de la Czenstocho­
vienne", z siedzibą prawną w Roubaix, a w Pań­
stwie Polskiem ’w Łodzi, na działalność w Pań­
stwie Polskiem i otrzymuje brzmienie następu­
jące:

4. na działalność w Państwie Polskiem prze­
znaczony jest kapitał w sumie zł. 1.000.000.

Warszawa, dnia 28 maja 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:
(—) Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.

WYKAZ
ZARAŹLIWYCH CHORÓB ZWIERZĘCYCH W RZECZY­

POSPOLITEJ POLSKIEJ

- od 1 do 15 lipca 1929 r.

Bulletin des epizooties des animaux dans la Republique 
Polonaise

du 1 au 15 juli 1929.

(Liczba pierwsza oznacza ilość gmin, — liczba druga — ilość 
zagród zapowietrzonych).

(Le premier numero designe le nombre - des communes, le 
second numero — le nombre des etables infectes).

ZARAZA PŁUCNA BYDŁA ROGATEGO — (PLEURO- 
PNEUMON1A CONTAGIOSA BOUM).

Niema — (Nihil).

PRYSZCZYCA — (APHTHAE EPIZOOTICAE).
Woj. Stanisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: 

powiatów 1, gmin 1, zagród 2; Kosów 1,2.

WĄGLIK — (ANTHRAX)

Razem (total): Województw (palatinats) 13, powiatów 
(districts) 54, gmin (communes) 86, zagród (etables) 126, mia­
nowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia­
tów 1, gmin 3, zagród 19; Białystok 3,19. Woj. Kieleckie 
(palat, de Kielce) razem: powiatów 7, gmin 13, zagród 16; 
Kielce 1,1, Kozienice 1,3, Miechów 1,1, Opatów 1,1, Piń­
czów 4,5, Sandomierz 1,1, Stopnica 4,4. Woj. Krakowskie 
(palat, de Kraków) razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; 
Dąbrowa 1,1. Woj. Lubelskie (palat, de Lublin) razem: po­
wiatów 6, gmin 9, zagród 13; Chełm 1,1, Krasnystaw 2,2, 
Lublin 2,2, Lubartów 2,2, Puławy 1,3, Zamość 1,3. Woj. 
Lwowskie (palat, de Leopol) razem: powiatów 9, gmin 16, 
zagród 17; Bobrka 1,1, Jarosław 4,5, Jaworów 1,1, Lwów 
pow. 4,4, Łańcut 1,1, Przemyśl 1,1, Przeworsk 1,1, Rudki 
2,2, Sambor 1,1. Woj. Nowogródzkie (palat, de Nowogró­
dek) razem: powiatów 2, gmin 2, zagród 2; Nowogródek 
1,1, Stołpce 1,1. Woj. Poleskie (palat, de Polesie) razem: 
powiatów 3, gmin 4, zagród 18; Łuniniec 1,1, Sarny 1,2, Sto­
lin 2,15. Woj. Pomorskie (palat, de Pomeranie) razem: po­
wiatów 1, gmin 1, zagród 1; Sępólno 1,1. Woj Poznańskie 
(palal. de Poznań) razem: powiatów 1, gmin 3, zagród 3; 
Nowy Tomyśl 3,3. Woj. Stanisławowskie (palat, de Stani­
sławów) razem: powiatów 8, gmin 16, zagród 16; Horoden- 
ka 2,2, Dolina 3,3, Nadworna 1,1, Kosów 2,2, Rohatyn 2,2, 
Stanisławów 1,1, Tłumacz 2,2, Żydaczów 3,3. Woj. Tarno­
polskie (palat, de Tarnopol) razem: powiatów 8, gmin 10, 
zagród 10; Borszczów 1,1, Brzeżany 1,1, Przemyślany 1,1, 
Skalat 1,1, Tarnopol 1,1, Trembowla 1,1, Zaleszczyki 1,1, 
Zborów 1,1. Miasto stół. Warszawa (Capitale Varsovie) 
razem: powiatów 1, gmin 1, zagród 1; Warszawa - południe 
1,1. Woj Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: powia­
tów 6, gmin 7, zagród 9; Horochów 1,1, Kowel 1,1, Krze­
mieniec 2,3, Łuck 1,2, Równe 1,1, Zdołbunów 1,1.

NOSACIZNA — (MALLEUS).

Razem (total): Województw (palatinats) 11, powiatów 
(districts) 32, gmin (communes) 136, zagród (etables) 258, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia­
tów 1, gmin 2, zagród 2; Wołkowysk 2,2. Woj. Kieleckie 
(palat, de Kielce) razem: powiatów 2, gmin 2, zagród 2; Ję­
drzejów 1,1, Olkusz 1,1. Woj. Lubelskie (palat, de Lublin) 
razem: powiatów 6, gmin 10, zagród 16; Chełm 2,2, Hrubie­
szów 3,3, Krasnystaw 1.1, Lublin 2,2, Tomaszów 1,4, Za­
mość 1,2. Woj. Lwowskie (palat, de Leopol) razem: powia­
tów 4, gmin 38, zagród 57; Dobromil 26,43, Jaworów 1,1, 
Sokal 10,12, Żółkiew 1,1. Woj. Łódzkie (palat, de Łódź) 
razem: powiatów 3, gmin 3, zagród 5; Kalisz 1,1, Łódź 1,2, 
Piotrków 1,2. Woj. Nowogródzkie (palat, de Nowogródek) 
razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 6; Stołpce 1,1, Szczu­
czyn 2,5. Woj. Pomorskie (palat, de Pomeranie) razem: 
powiatów 4, gmin 9, zagród 9; Lubawa 2,2, Puck - Morski 
2,2, Sępólno 2,2, Wąbrzeźno 3,3. Woj. Stanisławowskie 
(palal. de Stanisławów) razem: powiatów 2, gmin 9, za­
gród 27; Horodenka 7,25, Kołomyja 2,2. Woj. Tarnopolskie 
(palat. de Tarnopol) razem: powiatów 3, gmin 49, za-

10'" Podhajce 1,1, Tarnopol 47,99, Złoczów 1,1. Woj. 
warszawskie (palat, de Varsovie) razem: powiatów 1, 

gmin 3, zagród 4; Włocławek 3,4. Woj. Wołyńskie (palat' 
de Volhynie) razem: powiatów 4,tgmin 8, zagród 29;’Duhań. 
4,14, Krzemieniec 1,12, Łuck 1,1, Włodzimierz 2,2.

OSPA OWCZA — (VARIOLA OVINA),

Niema — (Nihil).

ZARAZA STADNICZA KONI — (EXANTHEMA COITALE 
PARALYTICUM).

Niema — (Nihil).

WŚCIEKLIZNA — (RABIES).

Razem (total): Województw (palatinats) 17, powiatów 
(districts) 100, gmin (communes) 191, zagród (etables) 269,- 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat, de Białystok) razem: powia­
tów 2, gmin 4, zagród 5; Bielsk 3,4, Kolno 1,1, Woj Kie­
leckie (palat, de Kielce) razem: powiatów 11, gmin 26, za-' 
gród 32; Będzin 2,2, Jędrzejów 3,7, Iłźa-2,2, Kielce 1,1, Koń­
skie 6,7, Miechów 2,2, Olkusz 1,1, Opatów 4,5, Opoczno. 1,1, 
Pińczów 3,3, Stopnica 1,1. Woj. Krakowskie (palat, de 
Cracovie) razem: powiatów 4, gmin 5, zagród 5; Brzesko 1,1, 
Grybów 1,1, Kraków 1,1, Tarnów 2,2. Woj. Lubelskie (palat, 
de Lublin) razem: powiatów 10, gmin 18, zagród 21; Biłgo­
raj 1,2, Chełm 3,5, Garwolin 2,2, Krasnystaw 1,1, Lublin 1,1, 
Lubartów 1,1, Puławy 1,1, Radzyń 1,1, Węgrów 3,3, Włoda­
wa 4,4. Woj. Lwowskie (palat de Leopol) razem: powia­
tów 9, gmin 11, zagród 16; Bobrka 1,1, Gródek Jagielloński 
1,1, Jaworów 1,1, Lubaczów 1,1, Lwów pow. 3,3, Lwów m. 
l,6,eRawa Ruska 1,1, Rzeszów 1,1, Sokal 1,1. Woj. Łódzkie 
(palat, de Łódź) razem: powiatów 8, gmin 27, zagród 50; 
Brzeziny 2,2, Koło 1,1, Łask 8,13, Łęczyca 2,5, Łódź 4,11, 
Piotrków 4,6, Sieradz 4,10, Wieluń 2,2. Woj. Nowogródz­
kie (palat, de Nowogródek) razem: powiatów 6, gmin 10, za­
gród 11; Baranowicza 1,2, .Lida 2,2, Nieśwież 4,4, Słonina 
1,1, Stołpce 1,1, Szczuczyn 1,1. Woj. Poleskie (palat, de 
Polesie) razem: powiatów 4, gmin 7, zagród 8; Kobryń 3,3, 
Łuniniec 1,1, Prużany 1,1, Stolin 2,3. Woj. Pomorskie, (palat, 
de Pomeranie) razem: powiatów 5, gmin 7, zagród 7; Dział­
dowo 3,3, Grudziądz 1,1, Kościerzyna 1,1, Toruń 1,1, Wą­
brzeźno 1,1, Woj. Poznańskie (pałat. de Poznań) razem: 
powiatów 2, gmin 5, zagród 6; Gostyń 4,5, Pleszew 1,1. Woj. 
Śląskie (palat, de Silesie) razem: powiatów 3, gmin 5, za­
gród 5;. Katowice 2,2, Pszczyna 1,1, Rybnik 2,2. Woj. Sta­
nisławowskie (palat, de Stanisławów) razem: powiatów 4, 
gmin 4, zagród 4; Śniatyń 1,1, Stanisławów 1,1, 
Stryj 1,1, Żydaczów 1,1. Woj. Tarnopolskie (palat 
de Tarnopol) razem:— powiatów 7, gmin 8, za­
gród 9; Borszczów 1,1, Buczacz 1,1, Kopyczyńce 
1,1, Skałat 1,1, Trembowla 1,1, Zbaraż 1,1, Zborów 2,3. Mia­
sto stoL Warszawa (Capitale Varsovie) razem: powiatów 2, 
gmin 7, zagród 10; Warszawa - południe 2,2, Warszawa- 
północ 5,8. Woj. Warszawskie (palat, de Varsovie) razem: 
powiatów 11, gmin 20, zagród 31; Błonie 2,2, Ciechanów 
1,1, Gostynin 1,1, Grójec 2,2, Łowicz 4,5, Mława 1,1, Puł­
tusk 4,9, Radzymin 2,4, Rawa 1,1, Skierniewice 1,3, Socha­
czew 1,2. Woj. Wileńskie (palat, de Vilno) razem: powia­
tów 2, gmin 5, zagród 8; Dżisna 2,3, Wilno - Troki 
3,5. Woj. Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem: powia­
tów 9, gmin 22, zagród 41; Horochów 2,2, Kostopol 1,3, Ko­
wel 6,10, Krzemieniec 6,13, Lubomi 1,2, Łuck 2,5, Równe 
1,1, Włodzimierz 2;2; Zdołbunów 1,3.

POMÓR i ZARAZA ŚWIŃ — (PESTIS - SEPTICAEMIA 
SUUM).

Razem (total): Województw (palatinats) 16, powiatów 
(districts) 142, gmin (communes) 415, zagród (etables) 1.532, 
mianowicie (particulierement):

Woj. Białostockie (palat de Białystok) razem: powia­
tów 10, gmin 37, zagród 223; Augustów 2,3, Białystok 16,77, 
Bielsk 5,52, Grodno 3,6, Łomża 1,1, Ostrołęka 2,4, Ostrów 
3,19, Sokółka 1,25, Wołkowysk 2,5, Wysokie Mazowieckie 
2,31. Woj. Kieleckie (palat, de Kielce) razem: powiatów 11, 
gmin 37, zagród 90; Będzin 1,1, Częstochowa 3,4, Iłża 1,1, 
Kielce 5,36, Końskie 6,9, Miechów 8,13, Opatów 5,9, Opocz­
no 1,1, Pińczów 1,1, Sandomierz 5,14, Stopnica 1,1. Woj. 
Krakowskie (palat, de Cracovie) razem: powiatów 6, 
gmin 11, zagród 21; Kraków 1,1, Maków 1,6, Myślenice 1,1, 
Oświęcim 2,5, Ropczyce 2,2, Wadowice 4,6. Woj Lubelskie 
(palat, de Lublin) razem: powiatów 16, gmin 40, zagród 251; 
Biłgoraj 4,179, Biała 2,13, Chełm 1,3, Garwolin 2,2, Janów 
1,1, Konstantynów 4,4, Lublin 4,5, Lubartów 3,3, Łuków 
6,10, Puławy 3.18, Radzyń 1,2, Siedlce 2,3, Sokołów 3,4, To­
maszów 2,2, Węgrów 1,1, Zamość 1,1. Woj. Lwowskie 
(palat, de Leopol) razem: powiatów 2, gmin 3, zagród 9; 
Sambor 1,1, Sokal 2,8, Woj. Łódzkie (palat de Łódź) ra­
zem: powiatów 12, gmin 45, zagród 61; Brzeziny 4,7, Kalisz 
6,9, Konin 1,1, Koło 4,5, Łask 3,3, Łęczyca 4,5, Łódź 2,2, 
Piotrków 3,3, Radomsk 2,5, Sieradz 9,11, Słupca 3,5, Turek 
4,5. Woj. Nowogródzkie (palat, de Nowogródek) razem: 
powiatów 8, gmin 25, zagród 121; Baranowicze 3,3, Lida 
3,7, Nieśwież 3,20, Nowogródek 7,12, Słonim 2.2, Stołpce 
3,58, Szczuczyn 1,4, Wołoźyn 3,15. Woj. Poleskie (palat 
de Polesie) razem: powiatów 9,-gmin 21, zagród 276; Brześć 
n/B'ugiem 5,8, Drohiczyn 1,1, Kobryń 2,84, Kosów 2,56, Łu­
niniec 1,1, Pińsk 1,1, Prużany 3,45, Sarny 3,73, Stolin 3,7. 
Woj. Pomorskie (palat, de Pomeranie) razem: powiatów 11, 
gmin 40, zagród 55; Brodnica 5,6, Chełmno 1,1, Chojnice 
1,1, Działdowo 3,4, Grudziądz 2.2, Gniew 8,13, Puck - Mor­
ski 1,1, Sępólno 1,1, Starogard 6,8, Świecie 3,3, Wąbrzeźno 
9,15. Woj, Poznańskie (palat de Poznań) razem: powia­
tów 25, gmin 55, zagród 60; Bydgoszcz 2,2, Chodzież 2,2, 
Gniezno 1,1, Grodzisk 2,2, Inowrocław 6,6, Kępno 1,1, Koź­
min 1,1, Krotoszyn 1,1, Leszno 1,1, Mogilno 5,7, Nowy To­
myśl 3,5, Oborniki 1,1, Odolanów 2,2, Ostrów 1,1, Pleszew 
2,3, Poznań 1,1, Śmigiel 1,1* Śrem 3,3, Środa 2,2, Strzelno 
3,3, Szamotuły 5,5, Szubin 4,4, Wągrowiec‘1,1, Września 
2,2, Żnin 2,2. Woj. Śląskie (palat de Silesie) razem: powia­
tów 4, gmin 13, zagród 17; Bielsko 3,3, Cieszyn 7,11, Kato­
wice 1,1, Pszczyna 2,2. Woj. Tarnopolskie (palat de Tar­
nopol) razem: powiatów 1, gmin 3, zagród 9; Skałat 3,9. 
Miasto stół. Warszawa (Capitale Varsovie) razem: powia­
tów 1, gmin 1, zagród 3; Warszawa - południe 1,3. Woj. 
Warszawskie (palat, de Varsovie). razem: powiatów 14, 
gmin 50, zagród 111; Gostynin 1,1, Grójec 2,2, Kutno 6,11, 
Maków 2,3, Mława'6,28, Nieszawa 2 2, Płock 8,12, Płońsk 
4,11, Pułtusk 2,2, Rawa 3,5, Sierpc 5,10, Skierniewice 219, 
Warszawa pow. 4,11, Włocławek 3,3. Woj, Wileńskie 
(palat, de Vilno) razem: powiatów 4, gmin 9, zagród 58; 
Brasław 1,7, Mołodeczno 3,36, Oszmiana 2,4, Wilno - Troki 
3,11. Woj, Wołyńskie (palat, de Volhynie) razem powia­
tów 8, -gmin 25, zagród 167; Dubno 2,13, Kostopol 5 42, Ko­
wel 3,46, Lubomi 2,5, Łuck 4,16, Równe 5,26, Włodzimierz 
1,1, Zdołbunów 3,18.

Uwaga: W m. st. Warszawie — gmina odpowiada 
kcmisarjatowi.

Remarque: Dans la capitale Varsovie la commune 
repond au commissaiiat



Nr. 172. MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r. 5.

JtatlL
Otami! wypłat.

Sąd Okręgowy _ w Warszawie, Wydział 
Handlowo-Upadłóścipwy (ul. Miodowa 15) ■ 
obwieszcza, pód skutkami, prawa, że na 
dzień 9 sierpnia 1929 roku w sali Nr. 6, 
wyznaczone zostało, rozpoznanie podania f. 
„Zjednoczenie Polskich Fabryk Maszyn i 
Narzędzi Rolniczych S. A.", mającej siedzi­
bę w Warszawie przy ul. Moniuszki_12, o 
udzielenie wyżej wymienionej firmie odro­
czenia wypłat na zasadzie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeązypospolitej Polskiej z dnia 
23.XI1. 1927 o zapobieganiu upadłości (Dz. 
Ust. Nr. 3/1928 r., poz. 20) Sąd Okręgo­
wy w Warszawie zawiadamiając o powyż- 
szem jednocześnie zaznacza, że wierzyciele 
wyżej wymienionej firmy mogą -przybyć na- 
rozprawę, celem udzielenia Sądowi wyja­
śnień; 14117-k

Eijitj mota.
-Sa.. 17.7/29/2.

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku firmy S. Spiegel i. Syn,— handel. 
sukna, Lwów, Kazimierzowska 4 oraz jej 
jewnych spólników Sanci Spiegel, Lwów, 
Piłsudskiego 18 i Wilhelma -Spiegla, Lwówr_ 
Kopernika 1. — — — -•

Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn,. 
Sędzia sądu okręgowego, Lwów-- —

Zarządca ugodowy Dr. Kazuniezz Czar- . 
nik, adw., Lwów, Sobieskiego 4.

Audjencja do zawarcia ugody w wymie­
nionym sądzie biuro Nr. 18, dnia 8 paź­
dziernika 1929, o godz. 9 przed połudn.

Czasokres „do. zgłoszenia wierzytelności 
do 1 października 1929,

Lwów, dnia 20 lipca 1929.
‘ Sąd okręgowy, Wydział VII. 

14097-k

Sa. 163/29/5. -
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku Eljasza Fischa, skład szkła i por­
celany, Lwów, Stary Rynek 7.

Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, 
Sędzia -sądu okręgowego, Lwów. .

Zarządca ugodowy Dr. Roman Daszkie­
wicz, adw., Lwów; Badęnich 12.

Audjencja do zawarcia ugody w wymie-- 
nionym sądzie, biuro Nr. 18~dfiia 15 paź­
dziernika 1929, o godz. 10 przed połudń.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 1 października 1929. ~

Lwów, dnia 19 lipca 1929. . _
Sąd okręgowy, Wydział VII.

. r ......... 14098-k

Wyrok wyklucznlacy.
Wyrokiem wykluczającym z dnia 6.VI 

1929 r., list- długu gruntowego odnośnie do. 
długu gruntowego, zapisanego w księdze 
wieczystej Leszno, karta 4, 'w • dziale III 
pod Nr. 11, w kwocie 4.000 mk. z 5% od­
setkami na rzecz murarza Karola Koschla 
w Lesznie — uznano za pozbawionego mo­
cy prawnej. ,14102-k

Leszno, dnia 7 czerwca 1929 r.
Sąd Grodzki.

Wyrokiem wykluczającym ź dnia 26.IV. 
1929 r. wykluczono wierzycieli z ich pra­
wami do hipoteki, zapisanej na podstawie 
dokumentu z dnia 4.X./4.XI 1859 r. w księ­
dze wieczystej Leszno, karta 867 w dziale 
III pod Nr. 5 w kwocie 68 talarów 22 srebr­
nych groszy i 6 fenigów z 5½% odsetka­
mi na rzecz Szarlotty z domu Mazur, żony 
Filipa Biermanna. 1409ó-k

Leszno, dnia 8 maja 1929 r.
Sąd Grodzki.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 10.IV 
1929 r. wykluczono wierzycieli z ich prawa­
mi do następujących hipotek, zapisanych w 
dziale III księgi gruntowej:

I. Przybin dobra rycerskie:
a) pod Nr. 13 w kwocie 4000 talarów 

« 5% odsetkami przepisana w kwocie 
12000 marek z 5% odsetkami od dnia 1.VII. 
1879 na rzecz radcy miejskiego Edwarda 
Kaatza w Poznaniu,

b) pod Nr. 14 w kwocie 2000 talarów 
z 5% odsetkami, przepisana dnia I.X. 
1879 r. na rzecz kapitalisty Józefa Metzne- 
ra w Wrocławiu,

c) pod Nr. 15 w kwocie 2000 talarów 
z 4% od:etkami, przepisana na rzecz kapi­
talisty Józefą Metznera w Wrocławiu,

d) pod Nr. 17 w kwocie 30 CO0 mk. z 
5% odsetkami- na rzecz Handlung Józefa 
Abrachama Moll w Lesznie,

e) pod Nr. 19 w kwocie 4700 mk. z 5% 
odsetkami na rzecz dzierżawcy Ernsta Wil­
helma Berka i spadkobierców Albertyny Zu­
zanny Berka z d. Nitsche, rodzeństwo Ber­
ka: Ernst, Adelina, Anna, Oswald, Alwin, 
Albertine, Emil, Klara, Walerka i -Artur.

II. Przybiń karta 17:
f) pod Nr. 7 w kwocie 400 mk, z 5% 

odsetkami na rzecz wymierńika Ernesta 
Johna i jego żony Katarzyny , z d. Fechnęr,

g) pod Nr. 8 w kwocie 6950 mk. z 4% 
odsetkami na rzecz rolnika Augusta Johna 
i jego żony Elżbiety z d. Seiffert w Przybi- 
niu. 14101-k

Leszno, dnia 2 maja 1929 r.
Sąd Grodzki,

W sprawie odroczenia wypłat firmy 
Dawid Freund w Katowicach, ul. Marjacka, 

.udziela się-wymienionej firmie odroczenia 
wypłat na dalsze .3 miesiące, t. j. do dnia 
31 października 1929 r... Koszta niniejszej 
uchwały ponosi dłużnik. ' 14119-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 17 lip­
ca 1929 wykluczono prawa wierzycieli do 
hipoteki, zapisanej w księdze wieczystej 
nieruchomości Zbytki, wykaz liczba 16, w 
dziale III pod Nr. 3 na rzecz Marjanny, Ja­
na i Antoniego rodzeństwa Szymkowiaków 
w kwocie 53 mk. dla każdego z nich.

Leszno, dnia 17 lipca 1929 r.
14103-k _ . _ . Sąd Grodzki.

Wyrokiem wykluczającym z dnia 10.IV. 
1929 r., wydanym przez tutejszy Sąd Grodz­
ki uznano za pozbawiony mocy prawnej list 
hipoteczny z- dnia' 5 maja 4896 r., dotyczący 
Bukowiec - Górny? karta /359, wy dziale III 
hipoteki, zapisanej w księdze gruntowej 
pod Nr. 3 w kwocie 4000 mkn.,’ odstąpio- 
jiej na rzecz Powiatowej Kasy Oszczędno­
ści na- podstawie aktu z dnia 18 kwietnia 
1903 r. • 14104-k

------ Leszno,—dnia 10 maja—1929 _r.
— — ----------- -Sąd-Grodzki.

Z rejestru hondlom.
1. R. H. B. 62

21

W tutejszym rejestrze handlowym B, 
wpisano dzisiaj pod Nr. 62 poz. 2 przy fir­
mie: „Ołów", Towarzystwo Przem. Jung 
& Lindig, spółka akcyjna w Strzybnicy, co 
następuje:

Uchwałą walnego zebrania z dnia 25-go 
kwietnia 1929 r. uchwalono podwyższyć ka­
pitał zakładowy o 250.000,— zł. to jest na 
400.000,— zł. przez wydanie 250 sztuk no­
wych na okaziciela brzmiących akcji z za­
strzeżeniem* prawa poboru ich tylko przez 
dotychczasowych akcjomrrjuszów. Nowe 
•akcje biorą-udział W zyskach, począwszy od 
dnia" 1 stycznia 1929 r, na nowych prawach 
dotyczących akcji. Nowe akcje nie śmią 

-być- wydane po kursie niższym jak 10% 
i'pełna nominalna* Suma oraz agio w wyso­
kości 3% winny być zaraz"płacone. Uchwałą’ 
walnego zebrania z dnia 25.IV. 1929 r. zmie­
niono §4 statutu spółki w ten sposób, że 
będzie brzmiał: Kapitał zakładowy spółki 
wyhosi 400.000,— zł. i' jest podzielony na 
400 na okaziciela brzmiących akcji nominal­
nej wartości 1.000,— zł. każda.

Tarnowskie - Góry, dnia 13.VI. 1929 r, 
11926-k Sąd Grodzki.

litylane.
Przetarg ofertowy

Powiatowa Kasa Chorych w Myśleni­
cach rozpisuje niniejszem publiczny prze­
targ na wykonanie w budynku Kasy w My­
ślenicach:.... .. ........

■ 1) Instalacji wodociągowej (zimnej i
ciepłej), urządzenie łazienek .i natrysków.

2 ) Instalacji podgrzewania wody.
3 ) Instalacji centralnego ogrzewania

wodnego budynku.
Przetarg odbędzie się w dniu 10 sier­

pnia b. r. w Okręgowym Związku Kas Cho­
rych w Krakowie, ul. Batorego L. 5, o godz. 
11-ej rano, gdzie również nabyć można śle­
py koszotrys i składać pisemne oferty (do 
dnia 8.8 1929, godz. 10 rano), oparte na ce­
nach jednostkowych stałych, sporządzone 
ściśle według obowiązujących przepisów.

Do oferty należy dołączyć wadjum w 
papierach wartościowych 5% oferowanej 
kwoty _ ; i zarys warunków umowy, jak: 
określenie terminu wykonania powyższych 
instalacji i termin spłaty.

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w 
Myślenicach zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta, bez względu na wysokość ofero­
wanej kwoty. 14093-k

Myślenice, dnia 25 lipca 1929 r.
“Prezes:"*

Franciszek Buczyński m. p.

Ogłoszenie nrzełsrru.
Dyrekcja Kolei Państwowych w War­

szawie niniejszem ogłasza publiczny prze­
targ pisemny na budowę budynku dla po­
sterunku cęntralizacyjnego Nr, III na stacji 
Częstochowa Towarowa. ,

Roboty mają być wykonane z materja:- 
-łów firmy i winny być całkowicie ukończo­
ne w terminie do dnia 1-go grudnia 1929 r., 
pod rygorem kary umownej w wysokości 
40 złotych za każdy kalendarzowy dzień 
opóźnienia.

Firma, stająca do. tego przetargu,, win­
na złożyć w Kasie Głównej Dyrekcji lub

jakiejkolwiek kolejowej wadjum w wysoko­
ści 700 złotych w formie, ustalonej przez 
Ministerstwo Skarbu.

Oferty tylko na całość, a nie na część 
robót, należy składać do godz. 15-ej dnia 
5 sierpnia 1929 r. do skrzynki, znajdującej 
się w korytarzu biura Wydziału Zasobów 
D. K, P. w Warszawie, Al. Jerozolimska 
Nr. 1/3.

Oferty, złożone po godzinie 15-ej dnia 
5 sierpnia r.b., będą pozostawione bez roz­
patrzenia.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w Pre­
zydium Dyrekcji dnia 6 sierpnia r. b., o go­
dzinie 9-ej.

Bliższe szczegóły przetargu i wykona­
nia robót, jak również rysunki, można prze­
glądać w Dziale Budynków Wydziału Dro­
gowego D. K. P, w Warszawie, Plac Trzech 
Krzyży Nr 8, piętro III-cie, w godzinach 
urzędowych. Tamże będą wydawane szcze­
gółowe warunki przetargu, projekt, oraz 
ślepy kosztorys — po wpłaceniu 8 zł., star 
uowiących zwrot kosztów sporządzenia 
tych druków i planów. 14125-k

Ogłoszenie przetargu
Urząd Wojewódzki, Dyrekcja Robót 

Publicznych w Krakowie, Rynek Główny, 
Krzysztofory, rozpisuje publiczny przetarg 
na’ budowę 2 przyczółków i 3 filarów mostu 
na Rabie w Ujściu Solnem w ciągu drogi 
wojewódzkiej „Świniarów - Ujście Solne".

Przetarg odbędzie się w środę, dnia 14 
sierpnia 1929 r., o godzinie 11-tej przed po­
łudniem, w Oddziale Drogowym powyższej 
Dyrekcji, w którym to czasie upływa ter­
min składania ofert.

Oferty .pisemne, sporządzone ściśle we­
dle wymogów, określonych w warunkach 
budowy, oraz „Przepisach tymczasowych o 
oddawaniu państwowych dostaw i robót" 
według reskryptu Ministerstwa Robót Pu­
blicznych ż 31.VII 1926 r. L. BI. — 396, na­
leżycie ostemplowane i zaopatrzone w do­
wód złożenia przez oferenta w Kasie Skar­
bowej w Krakowie wadjum w wysokości 
5% (pięć procent) oferowanej sumy, należy 
składać do Dyrekcji Robót Publicznych w 
Krakowie na ręce Naczelnika Oddziału 
Drogowego, w zapieczętowanych kopertach 
z napisem: „Oferta jia budowę przyczół­
ków i filarów mostu na Rabie w Ujściu Sol­
nem, nie otwierać przed przetargiem.

Aida licytacyjne, t. j. plany budowy, 
ogólne warunki budowy i przepisy o ofer­
tach są .wyłożone dla przeglądu’ stron w 
godzinach urzędowych w Oddziale Drogo­
wym, Dyrekcji Robót Publicznych; tam też. 
można Otrzymać za. zwrotem własnych kosz- 

' tów ślepy kosztorys i inne: załączniki.
Oferty, nieodpowiadające warunkom 

w wyżej powołanem rozporządzeniu Mini­
sterstwa R. P. lub wniesione po terminie, 
nie będą rozpatrywane.

W Krakowie, dnia 22 lipca 1929 r.
Za Wojewodę: 

inż. H. Dudek mp., 
Dyrektor Robót Publicznych. 

14121-k

Przetarg
na sprzedaż-maszyn gilzowych i motoru sy­

stemu „Deutz".
Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytunio- 

wego zamierza sprzedać w drodze publicz­
nego przetargu wysortowane następujące 
maszyny gilzowe:

4 maszyny syst. „Rakowickiego";
11 maszyn syst. „Rycenberga";
2 maszyny syst. „Wiktorsona", 

oraz 1 motor naftowy systemu „Deutz" oko­
ło 15 koni mocy.

Osoby, reflektujące na kupno tych ma­
szyn, winny do dnia 25 sierpnia 1929 roku 
nadesłać pod adresem Państwowego Maga­
zynu Surowców i Wyrobów Tytuniowych w 
Warszawie, ul. Nowogrodzka 45 — pisemne 
oferty.

Oferty należy nadsyłać w zamkniętych 
kopertach, przyczem na wewnętrznej ko­
percie winien figurować napis: „Oferta na 
kupno maszyn".

Do oferty należy dołączyć kwit na 
wpłacone do Kasy Skarbowej wadjum prze­
targowe zł. 500.

Pozostawione do sprzedaży maszyny 
mogą osoby zainteresowane oglądać w go­
dzinach urzędowych w Państwowym Maga­
zynie Surowców i Wyrobów Tytuniowych 
w Warszawie, ul. Nowogrodzka 45.

Dyrekcja Polskiego Monopolu Tytunio- 
wego nie przyjmuje odpowiedzialności, ani 
za zdolność ruchu, ani za kompletność, ani 
za jakość maszyn. _ 14120-k

OGŁOSZENIE.
Magistrat miasta Dąbrowy Górniczej, 

na podstawie art. 21, 25, 26 Rozp. Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 
1928 roku, Dz. Ust. Nr. 23, poz. 202 o pra­
wie budowlanem i zabudowaniu osiedli, po- 
daje do publicznej wiadomości, że przystę­
puje do sporządzenia planu zabudowania 
miasta na mocy uchwały Rady Miejskiej m. 
Dąbrowy Górniczej z dnia 6.VII. 1929 ro­
ku.

.1) Obszar objęty planem zabudowania 
wynosi 1030 ha i ograniczony jest:

a) od północy miastem Będzinem i gmi­
nami Łagisza i Olkusko-Siewierską,

b) od wschodu gminą Olkusko Siewier­
ską,

c) od południa gminą Zagórze,
d) od zachodu miastem Będzinem.
2) Projekt planu zabudowania -wyłożo­

ny będzie do przeglądu publicznego od dnia 
6 października do dnia 6 listopada 1929 ro­
ku w Magistracie miasta Dąbrowy Górni­
czej, gdzie zainteresowani będą mogli za­
znajomić się z projektem planu zabudowa­
nia.

3) Wnioski stron dotyczące planu za­
budowania należy składać w biurze Magi­
stratu ul. 3-go Maja Nr. 22, II piętro Bo 
dnia 21 listopada 1929 roku.

Dąbrowa Górnicza, dn. 15 lipca 1929 r.
Budowniczy Miejski:

(—) Inżynier C. Uthke
Prezydent:

(—) Dr. Z. Madeyski.
14037-k

Państwowy Bank Rolny podaję niniej­
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości,' że p. WŁADYSŁAW 
SMOLIŃSKI, Nacz. Wydz. Fund. Adm. 
Oddz. w Łucku, jest na . mocy decyzji Pre­
zesa Banku ż dnia 20 lipca 1929 roku 
uprawniony do kolektywnego podpisywa­
nia korespondencji i dokumentów, dotyczą­
cych Oddziału Państwowego Banku Rolne­
go w Łucku (prokura Oddziałowa).

Dnia 23 lipca 1929 r. . 14094-k
Państwowy Bank Rolny.

Do wiadomości wszystkich polskich 
artystów rzeźbiarzy!

Bank Gospodarstwa Krajowego ogłasza 
konkurs na projekt płaskorzeźb, mających 
zdobić kamienną elewację nowego budynku 
banku w Warszawie przy ulicy Al. Jerozo­
limskie Nr. 1.

W konkursie mogą brać udział wszyscy 
Artyści Polscy.

Termin składania prac 1 października 
1929 roku.

Warunki konkursu oraz bliższe wyja­
śnienia można otrzymać w Kierownictwie 
Budowy" Banku Gospod. Kraj. Warszawa, 
Al. Jerozolimskie Nr. 1. 14118-k

Uchwałą Nadzwyczajnego Ogólnego 
Zebrania udziałowców Spółki z ograniczo­
ną odpowiedzialnością „Żegluga - Wisła - 
Bałtyk" w Tczewie w dn. 18 lipca 1929 r. 
został obniżony kapitał zakładowy rzeczo­
nej Spółki do 1.000.000 złotych. Wzywa 
się wobec tego wierzycieli Spółki, by swo­
je pretensje zgłosili w Dyrekcji Spółki w 
Tczewie.

13935-g

Sędzia - Komisarz
Masy Upadłości Tow. Ubezp. „Mazovia", 
Sp. Akc. w Warszawie ogłasza, iż Sąd Okrę­
gowy w Warszawie, Wydział II Handlowy, 
wyrokiem z dnia 13 lipca 1929 r. paTiano- 
wił: 1) ogłosić upadłość wymienionej firmy, 
ustalając datę otwarcia na dzień 17 czerw­
ca 1929 r. 2) Sędzią Komisarzem Masy Upa­
dłości mianować Sędziego Handlowego Am- 
broźewicza, Kuratorem zaś adwokata Lu­
dwika Kwiatkowskiego.

Wierzyciele upadłej firmy obowiązani 
są donieść Kuratorowi Adwokatowi Ludwi­
kowi Kwiatkowskiemu, zam w Warszawie 
ul. Krucza 8 lub Wydziałowi Handlowemu 
(Sekcja Upadłościowa) Sądu Okręgowego 
w Warszawie o wszelkich pretensjach i na- 
leźytościach do upadłej firmy, chociażby 
terminy ich płatności nie nastąpiły, jak i 
o wszelkim majątku, należącym do tejże 
upadłej firmy.

Na mocy art. 476 i nast. K. H. Sędzia 
Komisarz wzywa wszystkich wierzycieli, aby 
w dniu 12 sierpnia 1929 r. o godz. 10 rano 
stawili się osobiście lub przez pełnomoc­
ników w Wydziale Handlowym (Sekcja 
Upadłościowa) Sądu Okręgowego w . War­
szawie, ul. Miodowa 15, z dowodami wie­
rzytelności, celem wysłuchania Kuratora i 
wyboru kandydatów na syndyka tymczaso­
wego.

Niestawiennictwo wierzycieli w tym 
terminie spowodować może umorzenie po­
stępowania upadłościowego. 14143-g

Warszawa, dnia 27 lipca 1929 r.

Sędzia Komisarz:
(—) K. Ambroźewicz.

Komisja Likwidacyjna 
Zjednoczonego Warszawskiego Towarzystwa 
Transportu i Żeglugi Polskiej, Spółka Ak- 
cyjna wzywa Pp. Akcjonarjuszów tejże 
Spółki na Zgromadzenie Walne w dniu 19 

-sierpnia 1929 r. o godz. 5 po południu w lo­
kalu tegoż Towarzystwa w Warszawie przy 
ul. Nowy Świat 35 z następującym porząd­
kiem dziennym: 1) wybór przewodniczące­
go i assesorów, 2) sprawozdanie Komisji 
Likwidacyjnej o stanie interesów Spółki, 
3) uchylenie decyzji Walnego Zgromadze­
nia z dnia 31 grudnia 1929 r. o likwidacji 
Spółki, 4) wybór władz Spółki: członków



MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r. Nr. 172.

Rady i Komisji Rewizyjnej, 5) wolne wnio­
ski.

Pp. Akcjonariusze życzący sobie wziąć 
udział w Walnem Zgromadzeniu, obowiąza­
ni są złożyć Komisji Likwidacyjnej Spółki 
w lokalu Spółki Nowy Świat 35, bądź orygi­
nalne swoje akcje, bądź właściwe świadec­
twa depozytowe najmniej na 7 dni przed 
terminem Walnego Zgromadzenia (§ 51 Sta­
tutu).

Pp. Akcjonariusze życzący sobie wy­
stąpić z wnioskiem na Walnem Zgromadze­
niu, winni zgłosić wniosek pisemny Komisji 
Likwidacyjnej Spółki przynajmniej na dwa 
tygodnie przed terminem Walnego Zgro­
madzenia (§ 48 Statutu).

0 ile w pierwszym terminie Walne 
Zgromadzenie nie dojdzie do skutku, to w 
dniu 2 września 1929 r. o godz. 5 po po­
łudniu w tymże lokalu odbędzie się Wal­
ne Zgromadzenie w terminie powtórnym, 
które stosownie do § 59 Statutu — będzie 
prawomocne bez względu na ilość reprezen­
towanego kapitału zakładowego.

14142-g

Allian.ce Assurance Company Limited.
BILANS na dzień 31 grudnia 1928 roku. —

Spółka Akcyjna 
PIOTRKOWSKIEJ MANUFAKTURY, 

Zarząd w Łodzi.

Bilans w dniu 31 grudnia 1928 roku;
STAN CZYNNY:

Kasa, dewizy i portlel
Papiery publiczne
Czesanka, przędza i materjały 
Nieruchomości 
Maszyny, urządzenia 
Osada „Bugaj" 
Dłużnicy 
Rachunki ewidencyjne i 

ściowe

STAN BIERNY: 
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Kapitał amortyzacyjny 
Wierzyciele 
Podatek majątkowy 
Dywidenda 
Wynagrodzenie Zarządu 
Pozostałość zysku 
Rachunki ewidencyjne

Zł. w złocie. 
609.124.62 
129.000.— 

1.861.756.16 
4.662.690.56

i utensylia 3.531.746.37 
376.129.27 

1.568.754.03 
przej-

1,054.618.76
13.793.819.77
Zł. w złocie. 

6.880.000,— 
104.474.54 

1.713.461.80 
3.761.729.07 

40.115.65 
103.200,— 
135.000,— 

1.219.95 
1,054.618.76

13,793.819.77

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
za rok 1928.

Przvchód 1.733.208.54
Rozchód 1,061.187.54

Zysk 672.021.00
PODZIAŁ ZYSKU:

Na kapitał amortyzacyjny 420.000.—
Na kapitał zapasowy 12.601.05
Na wynagrodzenie dla Zarządu 135.000.—
Na dywidendę 103.200.—
Przeniesienie na rok 1929 1.219.95

Ałliance Imperial Rachunek Rachunek Rachunek
Rachunki Rachunki To w. Tow. - Akcjonarju- RAZEM

PASYWA,
Życiowe Życiowe Provident Economic szów

i Rentowe 
Ł. s. d. Ł. s. d. Ł. s. d. Ł. s. d. Ł. s. d■ ' Ł. s. d.

Zatwierdzony i subskrybowany kapitał Ł. 5,450,000, 
składający się z 250,000 akcji pierwotnych, oraz 
450 000 akcji nowych, korzystających z tychże 
uprawnień co do dywidendy i aktywów, co i 
każda akcja pierwotna:

(250.000 pierwotnych akcji po Ł. 20 każda
Emito- |z wPłat4 na akci9 P° 2.4.0 550.000. 0.0

-

wano (450,000 nowych akcji po Ł. 1, całkowicie 
opłaconych __ -N __ .MM____ . _____ — MM MM BN 450.000. 0. 0 __ —__

Fundusze Asekuracji na życie 14.221.030.13.4 1.286 536. 4.9 2.227.541. 0.3 2.845.852. 5.0
1.000.000. 0. 0 1.000.000.0.0

20.580.960.3.4
Fundusze rentowe 748.819.17.11 123.050. 2.4 9.559. 4.5 107.331, 0.0 MM MM MM 988.760. 4.8
1'undusz Amortyzacyjny i Kapitał wykupu fundu­

szów asekuracyjnych _ __ — __ _ __ ’ 37.931. 8.6 66,603. 0.0 999.866. 0.7 1.104.400. 9.1
Fundusz Asekuracji od Ognia N. —M MM ■M BN NM MBB -MM BMI —'------- 2.817.112. 0.0 2.817.112. 0.0
Fundusz Asekuracji Morskiej M— — —M Imb ^^m bmm bbbb MM ------------  1.102.703. 4.11 1.102.703,4.11
Osobisty Fundusz Asekuracji od Wypadków (łącz­

nie z Ł. 3,671.6.10 na nieuregulowane pretensje MM BMB ________ ________— — — 89.700, 6.10 89,700, 6.10
Fundusz Asekuarcji Odpowiedzialności pracodaw­

ców (łącznie z Ł. 134,110 na nieuregulowane 
pretensje) 276.345. 0.0 276.345. 0.0

Fundusz różnych asekuracji •MB MM BMM MM —■ M— .MB MM — BN —M 898.901. 0.0 898,901. 0.0
Rezerwy •— ^M MM —B MM BM« MM B— MM MM 750.000. 0.0 750.000. 0.0
Rachunek ogólny —- MM MM MM mm — NB BN >M bb^b MBB BbM 399,461. 2.2 399.461. 2,2
Emerytalny fundusz rezerwowy MM MM MM BUM MM BM MM —M NB — 250.000. 0.0 250.000. 0.0
Rachunek Zysków i Strat --- --- — — --- —- --- MM MM — — — 1.251.796. 4.9 1.251.796. 4.9

14.969.850.11.3 1.409.586. 7.1 2 275.031.13.2 3.019.786. 5.0 9.835.884.19.3 31.510.139.15.9
Odszkodowania przyznane lub zgłoszone, lecz nie­

wypłacone:
Asekuracja na życie 102.058.16.7 31.324.14,8 35.226. 2.0 41.096.12.0 209.706. 5.3
Fundusz Amortyzacyjny i Kapitał wykupu fundu­

szów asekuracyjnych __ ___ __ MM — _ . 3.500. 0.0 3.500. 0.0
Asekuracja od Ognia Mm bn mm MM MM MM -N -M —M N MM — 221.139.15.9 221.139.15.9
Asekurencje różne M— — MM a* —— MM ■M Mm —— 173.716. 6.7 173.716. 6.7
Renty należne i niezapłacone 243.12.6 B^M —M ^^^b 126.17.1 370. 9.7Niepodniesiona dywidenda M ^^M ^^^B B^M 330.15.1 330 15 1
Sumy należne innym Towarzystwom Asekuracyj­

nym
Różni wierzyciele:

30.097.18.5 — — — —
39.640.15.6

96.789.18.4 126.887.16.9
92.971.18.6Rachunek Asekuracji na życie

Rachunek rentowy
35.463.14.5

532.11. 7
3.210.17.5
1.297.10.4

14.656.11.2
161. 0.0 1.991.1.11

Fundusz Amortyzacyjny i Rachunek Wykupu Ka­
pitału ■N — __ _____ ___ 22. 0.0 46. 6.1 68. 6.1

Rachunek Asekuracji od Ognia MM —M MM MM — — MM MM MM BMB —M BMB 78.561. 0.7 78.561. 0. 7
Rachunek Asekuracji Morskiej B^M MM MM ■M B M M_ MM M— — — 8.259. 6. 8 8.259. 6.8
Rachunek Asekuracji od Wypadków osobistych Mm mm mm «^M MM MM BMW BN MM ■MB MM MM 523.12.8 523.12.8
Rachunek Asekuracji Odpowiedzialności praco­

dawców ________ 2.519. 9.3 9.510 9 3
Rachunek Asekuracji różnych MM MM MM —MB ^MB —-B B^^ BB^B B^B M_ __ NB 7.077. 2.5 7.077. 2.5Różni wierzyciele — —• --- — --- — -M-M --- --- — — 238.04611.2 238.046.11.2

15.138,247. 4.9 1.445.419.9.6 2.324.936.6.4 3.100.857.15.8 110.666.348.17.9 32.675.809.14.0

672.021,—

Złote w złocie rozumieją się według 
relacji, określonej w Rozp. Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 13 października 1927 r. 
(Dz. U. Nr. 88, poz. 790).

12716-g

Towarzystwo Elektryczne Okręgu Często- 
. chowskiego, Sp. Akc.

Bilans za 1928 r,.
AKTYWA. Zł.

Inwentarz ruchomy i nieru*
chomy 8.399.578.51

Kasa 7.652.59
Banki 17.214.93
Weksle 96.752.02
Magazyny 682.546.94
Materjały zamówione 1.386.880.57
Abonenci za prąd 54.666.22
Dłużnicy 359.873.15
Kaucje 37.574.73
Kaucja koncesyjna 125.000.00
Kaucje członków zarządu 80.00
Straty 11.138.79

11.178.958.45
PASYWA. Zł.

Kapitał akcyjny 250.000.00
Amortyzacja inwentarza 762.116.16
Wierzyciele 9.965.628.38
Akcepty 76.133.91
Gwarancja koncesyjna 125.000.00
Kaucje członków zarządu 80.00

11.178.958.45

Rachunek Strat i Zysków.
WINIEN. Zł.

Wydatki eksploatacyjne 692.679.02
Procenty, dyskonto i prowizje 629.899.75
Amortyzacja urządzeń . 164.391.81
Zysk z lat ubiegłych 9.013.30

MA:
Zysk z lat ubiegłych
Wpływy ze sprzedaży prądu
Wpływy różne 
Straty w 1928 r.

12958-g

1.495.983.88

Zł.
9.013.30

1.429.381.94
37.436.55

____ 20.152.09
1.495.983.88

AKTYWA.
Hipoteki na nieruchomościach w Zjednoczonem

Królestwie
Hipoteki na nieruchomościach poza Zjednoczonem

4.280.765. 8. 3 ' 78.478. 0. 0 242.933.17. 8 509.840.18, 2 1.403.379. 3. 9 6.515.397. 7.10
Królestwem 1.600. 0. 0 13.500. 0. 0 8.083. 0. 0 MM BM. —— 760.14. 0 23.943.14. 0

Pożyczki zabezpieczone podatkami parafjalnemi i
publicznemi 915.444.18. 0 4.700. 6. 7 8.000. 0. 0 100.680.15.11 1.269.246.10.10 2.298.072.11. 4D-tto na interesy życiowe 287.666.17. 6 14.169.19. 2 61.950. 0. 0 338.386. 2. 7 272.900. 0. 0 975.072.19. 3D-tto roszczenia spadkowe 124.927.14.10 __ bn 31.200. 0. 0 88.127.19.11 __ __  __ 244 255 14. 9

D-tto zabezpieczone dochodem z komornego 309.213. 1.10 1.190.12. 2 7.500. 0. 0 __ — __ 317.903.14. 0D-tto na akcje i udziały
D-tto pod zastaw polis Towarzystwa w granicach

72.173.14. 4 — 2.750. 0, 0 — 30.000. 0. 0 104923.14. 4
ich wartości zwrotnej 1.830.733.15. 9 73.839.15. 5 136.077. 2. 4 266.826. 5. 2 __ __  __ 2.267 4761« RD-tto na osobiste zabezpieczenia* 51.430. 0. 0 2.600. 0. 0D-tto na różne zabezpieczenia 

Lokaty (według wartości książkowej) —-------- — Ń- — — 18.377.19. 3 18^77'19^ 3

Depozyty w Sądzie Najwyższym 
3½% pożyczka Indyjska (1931) 16.375. 0. 0 16.375. 0. 0

39 888. 0. 05% pożyczka wojenna (1929—47)
3}ś % skonsolidowana pożyczka Hrabstwa Londyń­

skiego
Papiery gwarantowane przez Rząd Brytyjski w

BN — — — — — —------- 39.888. 0. 0

■ — — — BN NB MN — — — — _ 11.400. 0. 0 11.400. 0. 0
myśl ustaw handlów.

Brytyjskie Papiery Państwowe
Papiery gwarantowane przez Rząd Północnej

Irlandji

530.595. 0. 0
1.190.257. 0. 0

107.625. 0. 0
483.631. 0. 0 223.242. 0. 0

48.203. 0. 0
333.259. 0. 0

2.119. 0. 0
3.036.545.10. 0

580.922. 0. 0
5.266.934.10 0

107.625. 0. 0
Papiery procentowe Municypalności i Hrabstw 

Zjednoczonego Królestwa
Indyjskie i Kolonjalne Papiery
Papiery Prowincji Kolonjalnych
Papiery Municypalności Indyjskich i Kolonjal-

348.542. 0. 0 46.498. 0. 0 140.482. 0. 0 11.774. 0. 0 E 46.847. 0. 0 594.143. 0. 0

757.138. 0. 0
30.892. 0. 0

38.419. 0. 0
22,338. 0. 0

209.193. 0.^,0 141.663. 0. 0 204.805. 0. 0
13.270. 0. 0

1.351.218. 0. 0
66.500. 0. 0

nych 216.033. 0. 0 18.100. 0. 0 122.441. 0. 0 [151.303. 0. 0 14.866. 0. 0 522.743. 0. 0Zagraniczne Papiery Państwowe 613.849. 0. 0 98.128. 0. 0 77.520. 0. 0 120.234. 0. 0 365.907. 3. 4 1.275.638. 3. 4Zagraniczne Papiery Prowincjonalne 103.527. 0. 0 -N __ NB BN M— BN 2.501. 0. 0 106.028. 0. 0Zagraniczne Papiery Municypalne
Obligacje i udziały obligacyjne kolejowe i inne,

218.535. 0. 0 — — — --- 30313. 0. 0 130.711. 0. 0 379.559. 0. Ó

krajowe i zagraniczne
Uprzywilejowane i gwarantowane udziały kolejo

1.638.500. 0. 0 299.723. 0. 0 435.794. 0. 0 339.827. 0. 0 371.662.16. 4 3.085.506.16. 4
we i inne 657.432. 0. 0 101.841. 0. 0 282.125. 0. 0 179.479. 0. 0 160.296. 0. 0 1.381.173. 0. 0Zwyczajne udziały kolejowe 41.460. 0. 0 36.195. 0. 0 88.983. 0. 0 16.821. 0. 0 153.989. 0. 0 337.448. 0. 0Udziały i akcje (inne niż kolejowe)

Akcje Spółki ,,The National Boiler and General
323.809. 0. 0 20.620. 0, 0 40.072. 0. 0 33.439. 0. 0 226.563. 0. 0 614-503. 0. 0

Insurance Co. Ltd., (14,900 sztuk po Ł. 10
każda, opłacone po Ł. 3. s. 10) ^^B MM MM BN MM ^B— BMb — —— 400.000. 0. 0 400.000. 0. 0Zobowiązania czynszowe 2.605. 9. 6 — —— ^M 2.591. 9. 4 — - ■ BN __ __  __ 5 196 IR 10

Czynsze gruntowe od nieruchomości dziedzicznych __ — 19.671.16. 1 57.109. 0. 0 46.101. 0. 0 1.700. 0. 0 124.58116. 1Czynsze gruntowe od nieruchomości dzierżawion. —— — MM 5.680. 0. 0 54.675. 0. 0 3.960. 0. 0 64315. 0. 0Domy BN .N MM 1.870.18. 5 32.000. 0. 0 191.500. 0. 0 1.354.219. 0. 0 1.57958918 5Interesy życiowe MM NB BBM 703.19. 1 B^M — 10.480.11.11 BB^B _ - 11 184.11. 0Majątek ulegający zwrotowi 5.668. 7. 8 7.328.11. 3 M— ^M —M ' 92.296 0. 0 __  — ___ 105 292.18.11Wkłady pozabankowe 30.000. 0. 0 — BN — •— ^N —— 89.179.16. 7 119.179.16. 7Salda agentów 188.669. 6. 1 837. 6. 0 9.042.19. 0 10.010.17. 8 513.939. 3. 0 722.499.11. 9Sumy należne od innych Towarz. Asekuracyjnych «N —— MM BN —. BM ' —- MB. MM 143.212.14. 8 143.212.14. 8Różni dłużnicy — BN BN 27.560.12. 0 15.901. 8. 7 7.855.11. 0 33.733. 3. 5 85.050.15.0
Zaległe składki ubezpieczeniowe 25.231. 6. 5 1.612.12.10 1.947. 9. 0 8.593.18, 6 37.385. 6. 9Zaległe procenty, dywidendy i czynsze
Narosłe procenty, dywidendy i czynsze, których

12.481.11. 9 305.17. 3 2.591.17. 5 6.081.14. 1 486. 7. 4 21.947. 7.10

termin płatności jeszcze nie nastąpił ~ 182.033.10. 3 19.088. 3. 3 29.954.17. 6 42.080.19. 4 103.389.19. 3 376.547. 9. 7
Weksle — rimesy 
Gotowizna:

--- --- BN — — — — MM — — — — 7.736. 6. 4 7.736, 6. 4

w depozytach __ — MM KB BBBM BN BN —■ ^M —— ■■■ MŚB 74.500. 0. 0 74.500. 0. 0
w kasie i na rachunkach bieżących 23.033. 2. 7 9.388. 0. 0 8.276. 5. 6 1.714. 1. 5 168.118. 9. 8 210.529.19. 2

15.138.247. 4. 9 1.445.419. 9.6 2.324.936. 6. 4 3.100.857.15.8 10 666.348.17.9 32.675.809.14.0



Nr, 172. MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r.

Rachunek Zysków i Strat za 1928 r.

Saldo Rachunku Zeszłorocznego
Procenty, Dywidendy i Czynsze, nie­

uwidocznione w innych rachunk. Ł. 123,325. 1. 6
Minus Podatek Dochodowy “ '

. Ł. s. d.
1.275,794.10. 0

22,375,10. 1
Przeniesiono z:
Rach. Asekuracyj na 'Życie <
Udział Akcjonarjuszy w pięcioletnim zysku 

(Alliance)
Fundusz Amortyzacyjny i Wykup Kapitału Fun­

duszu Asekuracyjnego
Rach. Asek. od Ognia
Rach. Asek. Morskich
Rach. Asek. od Wypadków Osobistych
Rach. Asek. Odpow. Pracodawców
Rach. Asek. Różnych (Alliance)
Opłaty za przeniesienia, za opiekę pupilarną i wpi­

sowe

100,949.11, 5

177.573. 0. 0

100.000. 0. 0
579.310. 2. 5
53.658. 5.11

5.392.10.
46.808. 3.

112.112. 4.

8 
3
7

11,618. 8. 2
2.463.216.16. 5

Dywidendy dla Akcjonariuszy, minus’ Podatek x 
Dochodowy

Podatek majątkowy i podatek dochodowy od zy­
sku

Wydatki nieuwidocznione w innych rachunkach 
Ubytek w szacunku książkowych lokali biurowych 
Przeniesiono na:
Rachunek Ogólny (Fundusz Wdów i Sierot)
Emerytalny Fundusz Rezerwowy
Rezerwy
Saldo (Bilans)

BILANS PRZEDSTAWICIELSTWA NA POLSKĘ na dzień 31 grudnia 1928 r.

STAN CZYNNY:
1. Kasa
2. Papiery wartościowe
3. Centrala w Londynie
4. Dłużnicy:

a) Oddziały
b) Ajenci
c) Zakłady Ubezpieczeń
d) Różni

13.837,43
1.570.359,82

851.387.26

Ł. s. d.

506.637.15. 0

106.653.11.10
56.641.19.11
25.487. 4.11

16.000. 0.
250.000. 0.
250.000. 0.

1.251.796. 4.

0 
0 
0 
9

2.463.216.16. 5

PRZYCHÓD:
1. Czysty dochód z majątku w Polsce

11,087.01
86,233.56
49,429.98
91,387.22 238.137,77

2.673.722,28

Rachunek Zysków

198.895,94
&

198,895,94

Rachunek UbezpieczeA

PRZYCHÓD:
1. Rezerwa składek na udział własny z 1927 r.
2. Zbiór składek 1,781.914.43

Przekazano reasekuratorom 1,360.688.43
3. Prowizja od składek przekazanych
4. Strata

110.700,—

421.226,—
371.974,19
188.172,20

3872-g
1092.072,39

BILANS
Spółki Akcyjnej Przemysłu Bawełnianego 

B. FREIDENBERG, w Łodzi,
sporządzony na dzień 31-y grudnia 1928 r.

STAN CZYNNY: 
Place 
Budynki 
Maszyny 
Samochody 
Urządzenie biura 
Sumy przechodnie 
Kasa 
Weksle 
Inkaso 
Dłużnicy 
Protesty 
Remanenty 
Strata

Zł.
425.759.38 

1.304.144.58 
2.400.119.76

’ 40.629.42 
32336.20 
15.942.— 
12.283.62 

145.751.25 
13.486.71 

991.184.02 
7.256.10 

1.139.458.96 
333.548.85

Spółka Akcyjna wyrobów wełnianych 
i bawełnianych

M. SILBERSTEINA w m. Łodzi

Bilans w dniu 31 grudnia 1928 roku.
STAN CZYNNY:

Kasa, dewizy i portfel
Papiery publiczne
Towary, surowce i materjały 
Nieruchomości
Maszyny i urządzenia
Banki
Dłużnicy

Zł. w zlocie. 
1.610.023.81 

191.431.70 
3.430.544.54 
3.424.257.95 
7.ÓO7.070.88 

115.409.28 
2.042.351.48

Pozycja do stopniow. umorzeń. 1.419.581.01 ' 
Różnica kursowa z przerachow.

na 1.VII. 1928 r.
Rachunki ewidencyjne

145.435.95
979.030.42

STAN BIERNY:
Kapitał Akcyjny
Kapitał Zasobowy
Kapitał Amortyzacyjny
Depozyty
Sumy przechodnie
Pożyczka długoterminowa
Akcepty
Wierzyciele

RACHUNEK STRAT 1
STRATY:

Protesty
Procenty
Podatki państwowe
Podatki miejskie
Podatek przemysłowy
Podatek majątkowy
Dłużnicy
Różnice kursowe
Prowizja bankowa.

ZYSKI: 
Fabrykacja 
Strata

6.861.900.85 
“Żł.

1,725.000.— 
330.507.74 
615357.— 
168.907.60 
41.870.69 

505.520,—
2.694.057.49 

780.480.33
6.861.900.85

ZYSKÓW: 
Zł.

13.932.14
* 180.483.43

42.313.20 
. 2.327.30

193.711.06
, 7.500.—

7.915.72 
4.893.57

26.224.97
47930L39 

Zł.
145.752.54 
333.548.85
479.301.39

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszy z 
dnia 15 czerwca 1929 roku zatwierdziło po­
wyższy bilans oraz rachunek zysków i strat 
i uchwaliło zarazem pokryć stratę z kapi­
tału zasobowego,.1 12818-k

STAN BIERNY:
1. Kapitał zakładowy "800.000,—
2. Kapitał rezerwowy 1.501.094,42
3. Rezerwa składek na udział własny 168.490,40
4. Rezerwa na nieuregulowane szkody na udział

własny 1.343,07
5. Wierzyciele:

a) Zakłady Ubezpieczeń 19,516.91
b) Różni 123,023.40
c) Inni 7,568.10 150.108,41

6. Nieuiszczone podatki i opłaty:
a) Opłaty stemplowe od ubezpieczeń 1,915.45

6354,—b) Inne 4.43855
7, Inne pasywa 35.992,28
8. Zysk 10339,70

20.935.158.03
STAN BIERNY:

Kapitał zakładowy 8.600.003,—
Kapitał rezerwowy 739.455.22
Kapitał amortyzacyjny 2.670.037.70
Banki 725.420.31
Wierzyciele 2.074889.20
Dywidenda 86.000.—
Wynagrodzenie Zarządu 100.000.—
Podatek dochodowy 1.477.40
Dług obligacyjny 3.674.543.—
Zobowiązania długoterminowe 1313.953 66
Pozostałość zysku 341.12
Rachunki ewidencyjne 979.030.42

20.965.153.03

RACHUNEK ZYSKÓW STRAT
za rok 1928.

Zł. w złocie.
Przychód 3.186.486.28
Rozchód 2.214.420,02

2,673.722,28
Na kapitał

Zysk 972.066.26
PODZIAŁ ZYSKU:

Strat za 1928 r.
ROZCHÓD:

1. Strata na rachunku Ubezpieczeń
2. Strata na kursie walut obcych
3, Zysk

od Ognia za 1928 r.
ROZCHOD

1. Szkody z roku sprawozdawczego:
a) wypłacone
b) zarezerwowane 

Udział reasekuratorów: 
a) w wypłaconych 
b) w zarezerwowan.

634,792.68
10,408.23 645,200.91'

462,809.10 
9,065.16 471,874.26

2. Prowizja od zbioru składek
3. Koszty administracji
L Rezerwa składek na udział własny nal929r.

Bilans Banku
HANDLOWO - PRZEMYSŁOWEGO S, A, 

we Włocławku, 
zamknięty po dzień 31 Grudnia 1928 roku, 

AKTYWA: Zł,
Kasa i sumy do dyspozycji w

Banku Polskim i P. K. O, 59.840.08
Waluty zagraniczne 3.501,11
Papiery wartościowe własne 42.155.47
Banin krajowe . 26.617.24
Banki zagraniczne > 6.386.44
Weksle zdyskontowane 703.560.67
Weksle protestowane 18.481.50
Rachunki bieżące zabezpieczone

(salda debetowe) 266.975.03
Różne rachunki 11.740.77
Ruchomości 8.150.—

1.147.408.31

PASYWA.
Kapitał Zakładowy
Kapitał Zapasowy 
Wkłady
Rachunki bieżące (salda kredy­

towe)
Zobowiązania inkasowe 
Redyskonto weksli 
Banki krajowe 
Banki zagraniczne 
Zastaw Walorów 
Różne rachunki
Procenty przechodzące na 1929 
Dywidenda niepodniesiońa 
Podatki 
Zysk

Zł.
500.000.— 
87.641.17 

246.305.07

25.055.72 
16.577.10

198.590.04
1.968.45

13.566.16 
21.400.—

2.864.85 
r. 4.617,—

8.142.25
2.998.44

___17.582.06
1.147.40831

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW 
za 1928 rok.

, Procenty i prowizje 25.163.12
Koszty Handlowe 91.042.45
Podatki 12.506.37
Amortyzacje 912.80
Odpisy na dłużników 1342.97
%% przechodzące na 1929 rok 4.617.—
Czysty zysk 17.582.06

• 153.166.77

Pozostałość zysków z lat ubie­
głych 2037

Procenty i prowizje pobrane 150.175.91
Różnice kursowe  2.970.49

153.166.77
13396g

---------r---- amortyzacyjny 
Na kapitał rezerwowy

188.172,20
384,04 

10.339,70
198.895,94

Na pozycję do stopniowego umo­
rzenia

Na wynagrodzenie dla Zarządu
Na dywidendę
Przeniesienie na rok 1929

685.000,—
14.353.31

86.371.83
100.000,—
86.000.—

____341.12
972.066,26

Złote w zlocie rozumieją się według 
relacji, określonej w Rozp. Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 13 października 1927 r.
(Dz. U. Nr. 88, poz, 790). 12715-g

173.326,65
600.192,33 
150.063,01 
168.490,40

1.092.072,39

Sp. Akc. Przędzalni Wełny Czesankowe] 

„DĄBRÓWKA" w Łodzi.

Polskie Zakłady Garbarskie 

Spółka Akcyjna w Krakowie.

Bilans z dnia 31 grudnia 1928 r.
STAN CZYNNY:

Gotówka i efekta
Dłużnicy
Rymesy w portfelu i w bankach 

do inkasa
Składy surowców
Półfabrykaty ,
Składy gotowego towaru ‘
Nieruchomości
Ruchomości

STAN BIERNY.
Kapitał akcyjny 
Fundusz zapasowy 
Fundusz amortyzacyjny 
Fundusz z przerachowania 
Kredyt długoterminowy 
Akcepty 
Wierzyciele 
Zysk

Zł.
78.775,60 

2.802.548,54

810.957,19
503.089,18

1300.251,69
937.049.65

1.699.002,87
902.573,54

9.234,248,26

Zł.
600.000,— 

28.059,99
548.871,48
656.224,12 

1.942.539,89 
4.232.883,56 
1.170.817,04

___54.852,18
9,234,248,26

Straty I zyski z dnia 3L grudnia /928 r,
STRATY: ZŁ

Podatki
Odsetki bankowe i koszta 
Świadczenia społeczne 
Płace i robocizna
Koszta handlowe
Koszta administracji 
Koszta fabrykacji 
Koszta transportów i cła 
Zużycie narzędzi 
Konserwacja budynków 

brycznych
Amortyzacja 
Zysk

398.775,— 
704.410,28 
107.195,23 
966370,19 
482.430,58 
132.973,13 
174.969,66 
704.416,14 
90.050,58 

£a-
41.056,16 

166.747,68
54.852,18

4,024,446,81

ZYSKI:
Dochody ogólne

Zł.
_4.024.446,81

4.024.446,81

Powyższy bilans został uchwalony na»
Walnem Zgromadzeniu w dniu 18 czerwca 
1929 r.

Kraków, dnia 1 stycznia 1929 r.
12842-g

Bilans w dniu 31 grudnia

STAN CZYNNY:
Papiery publiczne 
Nieruchomości
Maszyny i urządzenia
Dłużnicy
Różnica kursowa z przerach.

na 1.VII. 1928 r.

STAN BIERNY:
Kapitał zakładowy
Kapitał zapasowy
Kapitał amortyzacyjny
Wierzyciele
Podatek majątkowy
Dywidenda
Wynagrodzenie Zarządu 
Zobowiązania długoterminowe 
Pozostałość zysku

1928 roku.

Zł. w zlocie.
256.93 

1.618.956.09 
1.812.651.46 

523.830.52

____9.971.60 
3.955.666.60

Zł. w złocie.
1.726.000.— 

934779.53 
1.027.24709

6.560.18 
12.901.70 
25.800.— 
25.000.—

210321.28 
3.056.82

3.965.666.60

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Przychód 
Rozchód

za rok 1928.
Zł. w złocie.

374.209.37
99.519.79

Zysk 274.689.58

PODZIAŁ ZYSKU: 
amortyzacyjnyNa kapitał_____,—, 

Na wynagrodzenie dla członków
Zarządu 

Na dywidendę 
Przeniesienie na 1929 rok

220.832.76

25.000.—
25.800.—

3.056.82
274.6S9.58

Złote w złocie rozumieją się według 
relacji, określonej w Rozp, Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 13 października 1927 r. 
(Dz. U. Nr. 88, poz. 790), 
12717-g

Firma Verkaufsvereinigung der Zige- 
leien von Dadzig & Umgegend G. m ,b. 
Gdańsk Reitbahn 7 jest zlikwidowana.

Wzywa się wierzycieli towarzystwa, aby 
się w firmie powyższej meldowali.

Gdańsk, dnia 23 Hpca 1929 r.
Likwidator 'firmy:

Verkaufsvereinigung der Ziegeleien von 
Danzig und Umgegend G. m. b. H., Danzig, 

in Liquidation Dr. Armia Kulling.
14080-f



B MONITOR POLSKI. — Dnia 29 lipca 1929 r. Nr. 172,

Franko - Polskie Towarzystwo Górnicze w Duhrowie Górniczej.
Rok operacyjny 1928/1929 

(od 1-go lutego 1928 do 37-go stycznia 1929) 
Bilans na dzień 31-go stycznia 1929.

IowM dla Bladło Mttia i UMiaiil „I. EFBAir Sjilia Akta
Bilans za 1928 rok

1. Nieruchomości,
Pola kopalniane
Szyby i kapitalne roboty gór-

6.645.731.23

nicze podziemne:
a) kopalnia Reden
b) szyb pod Będzinem 
c) sztolnia Czartoryska 
d) kopalnia Ulisses

Budynki przemysłowe 
Budynki gospodarcze

3.111.498.82
1.012.072.26

133.553.81
1.875.328.20
1.858 253.66

38.260.38
Maszyny
Piece i urządzenia huty Kon-

5.366.777.14

stanty
Budynki mieszkalne

664.909.31
894.906.99

Grunta 279.551.37
Razem Nieruchomości
II, Kapitał Obrotowy,

21,880.843,17

Gotówka do dyspozycji:
-Kasa 10.555.75
Banki 43.434.42

Papiery wartościowe 328.36
Kaucje wpłacone Rządowi 
Dłużnicy za towary i dłużnicy

3.363.30

różni 2.600.286.80
Zapasy materiałów i towarów 1.502.107.86

Razem Kapitał Obrotowy 4.160.076.49
Razem Stan Czynny 26.040.919.66

na 31 stycznia
STAN BIERNY: Zł.

I. Kapitał i Rezerwy.
Kapitał zakładowy — 12,000

Akcyj po 500.00 zł. 6.000.000.00
Fundusz zapasowy- ustawowy 748.637.88
Fundusz amortyzacyjny 14.106.716.67
Fundusz rezerwowy 2.421,326.79

Razem Kapitał i Rezerwy 23.276.681.34

II. Wierzyciele, 
Dostawcy 1.505.362.89
Robocizna i Wierzyciele różni 784.106.08 

2.289.468.97

III. Zyski i Straty.
Zysk za rok operacyjny 1928/29 474,769.35

Razem Zyski i Straty, 474.769.35

Razem Stan Bierny 26.040.919.66
Akcjonarjuszów, odbytego27 Zwyczajnego Zebrania Ogólnego 

w Mysłowicach w dniu 28 czerwca 1929.
1. Walne Zgromadzenie zatwierdza sprawozdanie, bilans i rachunki za okres 

sprawozdawczy 1928/1929, przedstawiona przez Zarząd, sprawdzone przez Komisję Re­
wizyjną, a wykazujące zysk zł. 474.769.35.

2. Walne Zgromadzenie zatwierdza podział zysków, zgodnie z propozycjami, 
uczynionemi przez Zarząd, a mianowicie: a) na Fundusz Rezerwowy Statutowy, 
zgodnie z § 36 Statutu, 5% pd zł. 474.769.35 = zł. 23.738.47; b) na Fundusz Amorty­
zacyjny Nieruchomości stosownie do § 36 Statutu, oraz zgodnie z postanowieniami 
i okólnikami minislerjalnemi odnośnie do podatku dochodowego sumę łączną zł. 
451.030.88. Razem zł. 474.769.35, 13653-g

31 grudnia

AKTYWA: Zł.
Kasa 19.937,51
Weksle 41.299,93
Weksle protestowane 2.832,28
Towary: 

w Centrali 534.374,06
w Filji 272.087,82
na komorze 172,363,83 978.825,71

Ruchomości 29.891,31
Depozyty 30.000,00
Akcje 2.592,40
Inkaso 150,00
Banki 6.581,81
Dłużnicy 240.806,69
Straty 1927 roku 139.449,59

1.492.367,23

PASYWA!--------  Zł. "
Kapitał zakład. .00.000,00
Kapitał zapasowy 14.86824
Sumy. przechodnie 53.199 m
Akcepty 339.918,69
Depozyty '30.000,00
Banki 586,31
Wierzyciele 953.794,69

1.492.367,23

Rachunek Zysków i Strat, 
za 1928 rok.

WINIEN: Zł.
1928

Grudzień 31
Za straty na protestach 13.391,29
Prowizje 14.336,54
Koszty handlowe ' 186,149,21
Procenty 2.855,63
Podatki 30.709,18

247.441,85
Przenosi się czysty zysk na 

straty 1927 r. 63.455,46
310.897,31

MA: Zł.
1928 

Grudzień 31 
Różnice kursowe 13,43
Zysk brutto na towarach Cen- -

trali 267.498,94
Netto zysk Filji 43.384,94

310.897,31
11632-g

to limu Miki Mil w Kaiowltath. ul. om 13
na dzień 31 grudnia 1928 r.

AKTYWA. 
Nieruchomości 
Ruchomości 
Materjaly i produkty 
Kasa 
Weksle 
Efekty 
Hipoteki 
Dłużnicy

Zł.
8.034.797,83
3.882.979,33
2.605.123,96

30.640,37
153.705,27
482.575,—

65.000,—
4.458.673,65

19,713.495,41

PASYWA. Zł.
Kapitał akcyjny
Fundusz amortyzacyjny
Fundusz rezerwowy I
Fundusz rezerwowy II
Wierzyciele
Zysk:

z 1927 r. 158.684,88

5.000.000,— 
4.661.522,41 
2.000.000,— 
1.000.000,— 
6.465.879,89

z 1928 r. 427.408,23 586,093,11
19,713.495,41

RACHUNEK ZYSKÓW. I STRAT 
Lignozy Spółki Akcyjnej w Katowicach, 

no dzień 31 grudnia 1928 roku.

WINIEN. Zł. MA. Zł.
Odpisy 
Zysk

1.139.807,90
427.408,23

Dochód brutto 1.567.216,13

1.567,216,13 __ 1.567.216,13
Stosownie do uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonarjuszów z dnia 15 czerwca 

1929 r. dywidenda za rok operacyjny 1928 wynosi 10% od kapitału akcyjnego. Wy­
płatę dywidendy uskuteczniać będzie kasa Spółki w Katowicach, ul. Dworcowa 13, 
poczynając od dnia 20 czerwca 1929 r. po złożeniu kuponów od akcyj za rok 1928.

W miejsce p. Gen. Dyrektora Reumaux, który ustąpił dnia 24 kwietnia 1929 r., 
wybrano do Rady Nadzorczej Spółki p. Gen. Dyrektora Franęois Michel.
12417-kg Lignoza Spółka Akcyjna.

Komisja Likwidacyjna Spółki Akcyjnej 
Handlowo - Rolniczej „Kooprolna" w War­
szawie, zawiadamia niniejszem, że uchwałą 
Nadzwyczanego Walnego Zgromadzenia Ak­
cjonarjuszów Spółki z dn. 10 lipca 1929 r. 
wymieniona Spółka Akcyjna przeszła z tym 
dniem w stan likwidacji, przyczem jako 
sposób zlikwidowania Spółki uchwaliło 
Walne Zgromadzenie przekazanie całego 
majątku Spółki — Spółdzielni pod firmą 
„Kooperacja Rolna, Spółka z odpowiedzial­
nością udziałami w Warszawie". Na likwi­
datorów Spółki Akcyjnej „Kooprolna" wy­
brani zostali: P. P. Witold Geisler, zam. w 
Warszawie, ul. Leszno 126, Michał Narew- 
slci, zam w Warszawie, ul. Willowa Nr. 6 i 
Stanisław Rodkiewicz, zam w Warszawie, 
ul. Kopernika 11. W wykonaniu powyższej 
uchwały, aktem, zeznanym dnia 13 lipca 
1929 r. przed notarjuszem przy Sądzie Okrę­
gowym w Warszawie, Juljanem Siennic­
kim (Nr. rep. 3373) Komisja Likwidacyjna 
Spółki Akcyjnej Handlowo - Rolniczej 
„Kooprolna" zbyła cały majątek Spółki we­
dług bilansu zamknięcia na dzień 31 grud­
nia 1928 r. z operacjami od 1 stycznia 
1929 r., otrzymując od Spółdzielni „Koope­
racja Relna ustaloną w akcie zbycia ce­
nę i przekazując jednocześnie nabywcy do 
zapłaty wszystkie zobowiązania względem 
wierzycieli likwidującej się Spółki Akcyjnej 
„Kooprolna' według dołączonego do aktu 
imiennego spisu wierzycieli. W tym słanie 
rzeczy Komisja Likwidacyjna Spółki Akcyj­

nej Handlowo - Rolniczej „Kooprolna" wzy­
wa wszystkich wierzycieli Spółki, w myśl 
§ 49 Statutu Spółki do sprawdzenia bądź 
w Wydziale Rejestrowym Sądu Okręgowe­
go w Warszawie, bądź w siedzibie Komisji 
Likwidacyjnej czy i z jaką wierzytelnością 
jest umieszczony w wykazie wierzycieli 
Spółki i ozy wierzytelność jego została 
przyjęta do zapłaty przez nabywcę, sto­
sownie do §§ 57 i 62 Dekretu o Rejestrze 
Handlowym z 7 listopada 1919 r. i do zgła­
szania ewentualnych sprzeciwów w ciągu 
dni 15 od daty niniejszego ogłoszenia. Sie­
dziba Komisji Likwidacyjnej Spółki Akcyj­
nej Handlowo - Rolniczej „Kooprolna" znaj­
duje się w Warszawie przy ulicy Koperni­
ka 30. 14131-g

Skalbmierskie Towarzystwo Poźyczkowo- 

Oszczędnościowe, Województwo Kieleckie 

stosownie do treści arl. 76 p. 4 Ustawy 
o Spółdzielniach z dnia 29.X. 1920 r. i swe­
go statutu ogłasza niniejszym o swem roz­
wiązaniu i wzywa wszystkich swych wie­
rzycieli do zgłoszenia swych roszczeń w 
przeciągu jednego miesiąca od dnia niniej­
szego ogłoszenia.

\ 13725-g

Skradziono książkę woj­
skową, oraz kartę mob., 
wydane przez P. K. U. HI 
Warszawa, Tomasikowi Sta­
nisławowi. 14145-g

Zgubiono dwie karty re­
jestracji wojskowej, Henry-'- 
ka Orłowskiego, Stolar­
ska 3. 14126-g

Zagubiono książkę na sa­
mochód typ „Ford", torpe­
do Nr. W. R. 14684, Kazi­
mierza Janosika.

14127-g

Zgubiono paszport zagra- 
niczny, wydany w Hambur­
gu przez Konsidat Polski na 
imię Rywki, Perli. Rozy, 
Channy i Berty Bratsztefn.

14073-g

Zgubiono legitymację nau­
czycielską, wydaną przez 
Kuratorjum Okręgu Szkol­
nego Wołyńskiego Nr. 2015 
na nazwisko Przydatka Sta­
nisława 14007-kg

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Pułtusk na imię Stani­
sława Bystrek z rocznika 
1891. ' 14144-g

Weksel na zł. 600, pł. 
5 listopada 1929, wystawca 
Zenon Kowalewski w Toru­
niu, na zlecenie N. Judkie- 
wicza, zgubił D. Margulies, 
Warszawa, Sosnowa 14’34. 
________ ________ 14137-g

Stanisław Kocyk, ur. w 
1898 r., zamieszkały we wsi 
Skaszewo, gminy Kozłowo, 
zagubił książeczkę wojsko­
wą, wydaną przez Powiato­
wą Komendę Uzupełnień w 
Puławach. 14088-kg

Zagubiono Nr. samocho-; 
dowy WR. 63884, :Pelagji 
Hałas z Zielonki.

14141-g

Unieważniamy zgubione: 
indeks i legitymację Uniw. 
Warszaw. Ł. 25271 na imię 
Marka Sokołowskiego, oraz 
indeks i matrykułę L. 27736 
Uniw. Warszaw, na imię M. 
Wajsberga.

14009-kg

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa i legitymację 
fabryczną, wyd. przez P. K. 
U., Fabryka Karab, w War­
szawie, Jana Witkowskie­
go 14140-g

- Zgubiono dowód osobisty, 
książeczkę wojskową, karlę 
mob. i poświadczenie oby­
watelstwa na nazwisko Bo­
lesława Soleckiego, ur. 1901, 
zam. w Skarżysku Kamien­
nej. 14017-kg

Zgubiono legitymację Nr. 
8684 do filmu p. t. „M.ały 
bohater", wydaną Spółce 
Kinematograficznej „Kolos" 
w Warszawie przez Mini­
sterstwo Spraw Wewnętrz­
nych dnia 5 czerwca 1928 
r. Legitymacja przestaje być 
ważna.’ 14139-g

Zgubiono legitymację oso­
bistą Nr. 32/29, wydaną 
przez D. O. K. III, na imię 
porucznika, Pietkiewicza
Jana. 14138-g

Skradziono legitymację 
naucz., wydaną na imię Ja­
niny Galińskiej przez Kura- 
torjum Okręgu Szkolnego 
Warszawskiego.

14090-kg
Zgubiono książkę wojsko­

wą, Daniela Joska Brauma- 
na, wydaną przez P. K. U- 
Warszawa. 14021-gZgubiono dowód osobisty 

i książkę wojskową, Lisic­
kiego Karola, wydaną przez 
P. K. U. Warszawa.

14062-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną, przez P. K, U. 
Warszawa, . Stefana Wód- 
czyńskiego. - ■ 14064-g

Zgubiono pozwolenie na 
broń, Ryszarda Marksa, 
Tamka 44, wydane -prze: 
Starostwo Kaliskie.

14023-g

Zgubiono dow’ód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Płockie, Łucjanowi Zalew­
skiemu -' 14024-g

Zgubiono legitymację, wy­
daną przez Rzeźnię Miej­
ską, Jasińskiego Tomasża, 
Ludna 1. 14132-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez Kon­
sulat Polski, w Londynie, 
Romanowi Badiorowi.

14065-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. w Kowlu na nazwisko 
Bencjon Czesner, wraz z 
wekslem na sumę zł. 90, 
wystawionym przez Jankla 
Tetelbauma. 14025-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, kartę mob., oraz kartę 
powołania na ćwiczenia re­
zerwisty, Czaja Henryka, 
wydane przez P, K. U. 
Warszawa. 14133-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stanisławowi 
Urbanowiczowi

14067-g Zgubiono książeczkę woj­
skową i karlę mobilizacyj­
ną, wydane przez P. K. U. 
Warszawa, Gaszyna Kazi­
mierza. - 14028-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U, Warszawa, Tadeusza Ju- 
caewskiego.

14134-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
Warszawa i dowód osobisty 
Euzebjusza Dzierlińskiego.

14070-g Skradziono dwie Dola- 
Yówki NrNr. 377932, 213792, 
własność Wąrdziaka Jana, 
Żelazna 44.

14029-g

Zgubiono legitymację
Uniwersytetu Warszawskie­
go, L. alb. 15142, Wojsława 
Przygodzkiego.

14135-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez Sta­
rostwo Warszawa - Połu­
dnie 5.IX.28 Nr. 11303/28, 
Marjana Wereszcaaka.

14072-g Zgubiono prawo jazdy 
furmańskie Nr. 184, Józefa 
Goljana, Barska 20.

14075-g

Zaginął paszport zagra- 
.niczny, Haliny Bonnan, wy­
dany przez Komisarjat Rzą­
du m. st. Warszawy.

14082-g

Zgubiono dowód osobisty 
Aleksandra Zielińskiego,
zam. w Markach pod War­
szawą. — 14136-g

Zgubiono przedni numer 
samochodowy WR. 62522, 
zarejestrowany na imię Ma­
rjana A. Glinkę, Hoża 23.

14031-g

Zaginął tylny numer sa­
mochodu Nr. WR. 63700, 
własność Michaliny Mako- 
maskiej, majątek Rzeżewo.

14035-g

Zginął paszport zagranicz­
ny, Romualda Siarzeckiego, 
wydany przez Starostwo 
Grodzkie Warszawa Pół­
noc. 14077-g c Zgubiono dowód obywa­

telstwa Stanów Zjednoczo­
nych Ameryki Północnej, 
wydany przez Departament 
Stanu w Waszyngtonie na 
imię Bolesława Kózyiskie- 

go. 14130-g

Zagubiono legitymację 
Kozła Stefana, wydaną 
przez Fabn Amunicji w 
Skarżysku. 

14128-g

Zgubiono polisę z Riu- 
nione Adriatica Nr. 364170, 
Dawida Seeman, Dzika 31. 

14078-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


